
C O L L E G E
R O A D

M
U

S
E

U
M

A
V

E
N

U
E

C ITY HALL ROAD

S
EN

G
H

EN
YD

D
R

O
A

D

M
IS

K
IN

S
T RE E T

K
IN

G
E

D
W

A
R

D
V

I I
A

V
E

. MUSEUM PLACE

PA
RK

G
R O

V E

Q U E E N S T R E E T

H I L L S T R E E T

TA
FF

S

M
EA

D

EM
B

A
N

KM
EN

T

BROOK
STR EE T

M
ARK

STR E E T

P
LA

N
TA

G
EN

ET
S

TR
EE

T

ST. JOHN
STREET

W
ORKIN

G
STREET

A D A M

S T R E E T

C
EN

TR
A

L
LIN

K

M O I R A
T E R R A C E

C O R BE T T
R O A D

PARK

PLACE

P
A

R
K

P
L A

C
E

BOULEVARD
DE

NANTES

S
A

LI
S

B
U

R
Y

R
O

A
D

W
YEVERN

E
ROAD

W
E

S
T

G
R

O
V

E

GREYFRIARS
ROAD

N
O

R
TH

RO
A

D

CASTLE STREET

COWBRIDGE

ROAD
EAST

C
A

TH
ED

R
A

L
R

O
A

D

W
ESTG

ATE
S

TR
EET

H
IG

H
S

T.

DUKE S T .

FITZH
A

M
O

N
EM

B
A

N
KM

EN
T

TUDOR
STREET

WOOD STR E E T

PARK STREET

B R I D G E S T R E E T

T Y N DA L L

B
U

TE
S

T
R

E
E

T

N E W PO R T RO A D

C
IT

Y
R

O
A

D

M
ET

EO
R

S
TR

EE
T

WINDSOR

R
O

A
D

N
O

R
T

H
R

O
A

D

F ITZRO Y S T R E E T

ST ANDREWS PLACE

D
U

M
FR

IE
S

P
LA

C
E

ST UTTGARTER STRASSE

SC
OT

T
RD

.

S
T

M
A

R
Y

S
T

R
E

E
T

MIL
L

LA
NE

TH
E

H
AYES

CUSTOM HOUSE ST.
B U T E

TERRA C E

HERBERT ST.

M
ARY

AN
N

STREET CH
U

R
C

H
IL

L
W

A
Y

C
H

U
R

C
H

I L L
W

A
Y

ST
AT

IO
N

TE
RR

AC
E

GLOSSO
P

RO
A

D

GUILDFORD

STREE
T

H
AYES

BRIDGE
ROAD

N. EDWARD ST.

FITZA
LA

N
PLA

CE

SCH
O

O
N

E R
W

AY

SANQUHAR STREET

O
CE

A
N

W
AY

S T R E E T EAST TYNDALL STREET

DESPENSER ST.

CALLAGHAN

SQUARE

P E N A RTH

ROAD LLO
YD

G
EO

RG
E

AVE.

Cardiff
Central

Cardiff
Queen
Street

Cathays

Glamorgan
County
Cricket
Ground

Welsh
Institute
of Sport

Bute Park

Cooper’s
Fields

Welsh College of
Music & Drama

Welsh Assembly
Government

Offices

Temple
of Peace

National
Museum
Cardiff

University
of Wales
College
Cardiff

City
Hall

Central Police
Station

Law
Courts

Cardiff Castle

Millennium
Stadium

Cardiff
Rugby
Club Cardiff

Market

Queen’s
West

Queen’s
Arcade

St David’s
Centre

St David’s Hall

Central
Library

Cardiff
International

Arena

Magistrates
Court

Cardiff
Royal

Infirmary

R
iv

er
Ta

ff

Ri
ve

r
Ta

ff

Sophia
Gardens

Priory
Remains

Central
Bus

Station

Sherman
Theatre

New
Theatre

Capitol

Bute
East Dock

University of Wales
Institute, Cardiff

HM Prison

Visitor
Centre

Student
Union

D2D1

E1
E2

F2

F1

C6
B4

B3

C5

C3
C4

C2

B1 B2

C1

G2

G1

F3
A3

A2
A1

D3

D4

A4

11.7.07

KEY
Bus road

Bus Stop

Bus Stop Zone

Railway Station

Other road

Pedestrian Street

Arcade

Places of Interest

Civic building

Sporting venues

Park areas

F3

CITY CENTRE
CANOL Y DDINAS

Llwybr bysiau

Arhosfan Bysiau

Ardal Arhosfan Bysiau

Gorsaf reilffordd

Llwybr arall

Stryd i Gerddwyr

Arced

Mannau o ddiddordeb

Adeiladau dinesig

Lleoliadau chwaraeon

Parciau

ALLWEDD

Metres 0 100 200 Metr

MAP REF LOCATION SERVICE
* Aberthaw X5, X91
G6 Atlantic Wharf 1, 2, 6, 7, 8, 35, 36 89
* Barry 93, 94, 95, 96, X5, X45
E4 BBC Studios, Llandaff 25, 62, 122, 124, 138
F3 Birchgrove 21, 22, 23, 27, 51, 53
* Blackwood 26, X16, X17
H2 BUPA Hospital 57, 57B, 58, 58B
G6 Butetown 1, 2, 6, 7, 8, 11, 35
* Caerphilly 26, A, B
F5 Canton 1, 2, 4, 12, 13, 17, 18, 33, 33A, 33B, 60,

61, 62, 96, 101, 102
F6 Cardiff Athletic Stadium 1, 2, 4, 95, X45
G6 Cardiff Bay 1, 2, 6, 7, 8, 11, 35, 36, 89, X5
G6 Cardiff County Hall 6, 7, 8, 89
H2 Cardiff Gate 57B, 58B
* Cardiff International Airport 95, X5, X45, X91
D2 Castell Coch 26, 26A, 105, 132, 200
F4 Cathays 1, 2, 8, 9, 9A, 35, 85, 85A, 86, 101, 102,

X45
F5 Chapter Arts Centre 1, 2, 4, 12, 13, 17, 18, 33, 33A, 33B, 60,

62, 96
F7 Cogan 89B, 92, 93, 94
D3 Coryton 21, 23, 26, 26A, 26B, 105, 132, 136
F9 Cosmeston Lakes 89B, 94
A2 Creigiau 122, 124, 136, 138, 200
C6 Culverhouse Cross 96, 322, X2
G3 Cyncoed 51, 52, 52A, 53,
D4 Danescourt 33A, 60, 62, 62A, 101, 102, 122, 124, 136
* Dinas Powys 93, 95, X5, X45
C6 Drope 12, 13, 320, 322
D5 Ely 12, 13, 17, 18, 101, 102, 322, X2,
D4 Fairwater 32, 33, 33A, 33B, 60, 61, 101, 102, 320
E4 Gabalfa 35, 36, 37, 38
F6 Grangetown 1, 2, 8, 9, 9A, 92, 93, 94

Gwaelod-y-Garth 26B
F3 Heath 51, 53, 85, 85A, 86, A, B
F4 Heath Hospital 1, 2, 8, 9, 9A, 22, 51, 53, 85, 85A, 86, 101,

102, 200, A, B, X45,
C6 HTV Studios 96, X91
E6 Leckwith 4, 95, X45
G2 Lisvane 85, 85A, 86
E4 Llandaff 24, 25, 33, 33A, 33B, 60, 62, 62A, 122,

124, 138
E4 Llandaff Cathedral 24, 25, 33, 33A, 60, 62, 62A, 122,

124, 138
E3 Llandaff North 24, 25, 37, 101, 102
F7 Llandough 88, 89, 95, X5, X45
F7 Llandough Hospital 88, 89, 95, X5, X45
H3 Llanedeyrn 51, 53, 55, 57, 57B, 58, 58B
F2 Llanishen 27, 28, 29, 29B, 85, 85A, 86
H3 Llanrumney 30, 30D, 49, 50, 101, 102
F8 Lower Penarth 89, 92, 94
D2 Morganstown 33, 33A, 33B, 138
F4 Mynachdy 21, 23, 24, 27, 37, 51, 53, 86
* Newport 30, 30D
F6 Ninian Park Football Ground 1, 2, 4, 92, 93, 94, 95, X45, X91
E2 Pantmawr 21, 22, 23
F8 Penarth Centre 89, 89B, 92, 93, 94
G8 Penarth Esplanade and Pier 89
D4 Pentrebane 60, 61, 62, 101, 102
H2 Pentwyn 51, 53, 55, 57, 57B, 58, 58B
G4 Penylan 1, 2, 51, 52, 52A, 53, 55, 56, 57, 57B, 58,

58B, 101, 102
H2 Pontprennau (Cardiff Gate) 57, 57B, 58, 58B
* Pontypridd 105, X6, X78
D3 Radyr 33, 33A, 33B, 138 (Sun)
F8 Redlands Heights 89, 93
E3 Rhiwbina 21, 22, 23
G5 Roath 1, 2, 8, 9, 9A, 29, 29B, 51, 52, 52A, 53, 55,

56, 57, 57B, 58, 58B
E4 Rookwood Hospital 33, 33A
H4 Rumney 30, 30D, 44, 44B, 45, 45B, 49, 50, 101, 102
G5 Sherman Theatre 22, 27, 35, 37, 51, 53, 86, 87
H5 Splott 1, 2, 3, 11, 12, 13
F8 St. Cyres 89, 92
C5 St. Fagans 32, 320
C5 St. Fagans National 

History Museum 32, 320
B5 St. Georges 320, 322
J3 St. Mellons 30, 30D, 44, 44B, 45, 45B, 101, 102
B6 St. Nicholas X2
F5 St. Winefride’s Hospital 33, 33A, 33B, 61
* Sully 94
C2 Taffs Well 26, 132, X5
F2 Thornhill 27, 28, 85, 85A, 86, A, B
D2 Tongwynlais 26, 26A, 105, 132, 200
* Tredegar X4
H5 Tremorfa 1, 2, 11, 12, 13
J3 Trowbridge 44, 44B, 45, 45B, 101, 102
F4 Univ. Hosp. of Wales (Heath) 1, 2, 8, 9, 9A, 22, 51, 53, 85, 85A, 86, 101,

102, 200, A, B, X45
E3 Velindre Hospital 21, 23, 24, 25, 26, 26B, 38, 105, 132, 136
F5 Welsh Institute of Sport 24, 25, 32, 62, 62A, 122, 124, 138, 320
E3 Whitchurch 21, 23, 24, 25, 26, 26A, 26B, 38, 101, 102,

105, 132, 136
E3 Whitchurch Hospital 21, 23, 24, 25, 26, 26A, 26B, 38, 105, 132,

136
G4 YHA, Wedal Road 28, 29, 29B

H O W  T O  G E T  T H E R E  F R O M  T H E  C I T Y  C E N T R E
S U T  I  G Y R R A E D D  Y N O  O  G A N O L  Y  D D I N A S

* These places are outside the area covered by this map.

* Mae’r mannau hyn y tu allan i’r ardal a gwmpesir gan y map hwn.

* Friday and Saturday evenings after 2000, stops in High Street and St. Mary Street are not used;
services depart from Westgate Street instead

CENTRAL STATION/YR ORSAF GANOLOG
1, 2, 4, 7, 12, 13, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 26A, 26B, 27, 28, 29, 29B, 30, 30D, 32, 33,
35, 36, 37, 44, 44B, 45, 45B, 49, 50, 51, 53, 55, 56, 57, 57B, 58, 58B, 60, 61, 62, 62A,
86, 96, 101, 102, 105, 124, 131, 132, 136, 138, 200, 320, 322, X2, X3, X4, X5, X6,
X16, X17, X32, X38, X45, X78, X91

CENTRAL STATION (Wood Street South Side)/
YR ORSAF GANOLOG (Stryd Wood Ochr ddeheuol)

8, 9, 9A, 92, 93, 94, 95, X5

CENTRAL STATION (St. David's House Wood Street)/
YR ORSAF GANOLOG (Tyddewi Stryd Wood)

8, 9, 9A, 12, 13, 17, 18

CARDIFF RAIL STATION (South Side)/
GORSAF CAERDYDD (Ochr Ddeheuol)

6, 7 (Friday and Sat. evening only)

WESTGATE STREET (outward)/HEOL Y PORTH (o'r ddinas)
4, 13, 17, 18, 25, 32, 33, 33A, 33B, 60, 62, 62A, 96, 101, 102, 124, 136, 138, 320,
322, X91

WESTGATE STREET (Golate inward)/HEOL Y PORTH (Y Gwter i'r ddinas)
33, 33A, 33B and all services terminating at Central Station/a phob gwasanaeth
sy'n diweddu yn yr Orsaf Ganolog

WESTGATE STREET (Quay St.)/HEOL Y PORTH (Stryd y Cei)
92, 93, 94, 95

CARDIFF BRIDGE (Post House Hotel outward)/
PONT CAERDYDD (Gwesty'r Post House o'r ddinas)

4, 13, 17, 18, 25, 32, 33, 33A, 33B, 60, 61, 62, 62A, 96, 101, 102, 122, 124, 138,
320, 322, X2

ST. MARY STREET (Golate outward)*/
HEOL EGLWYS FAIR (Y Gwter o'r ddinas)*

8, 9, 9A, 11, 12, 13, 35, 36, 37, 44, 44B, 45, 45B, 49, 50, 51, 52, 52A, 53, 55, 56,
57, 57B, 58, 58B

ST. MARY STREET (Hodge House outward)*/
HEOL EGLWYS FAIR (Hodge House o'r ddinas)*

21, 22, 23, 24, 27, 28, 29, 29B, 85, 85A, 86

HIGH STREET (Castle Arcade outward)*/
HEOL FAWR (Arcêd y Castell o'r ddinas)*

26, 26A, 26B, 105, 132, 131, 200, X8, A, B, X2, X3, X4, X5, X6, X16, X17, X32, X38,
X78

HIGH STREET ARCADE (inward)*/ARCÊD YR HEOL FAWR (i'r ddinas)*
6, 8, 9, 9A, 11, 12, 13, 35, 36 and all services terminating at Central Station/
a phob gwasanaeth sy'n diweddu yn yr Orsaf Ganolog

CASTLE STREET (inward)/HEOL Y CASTELL (i'r ddinas )
Megabus

CASTLE STREET (outward)/HEOL Y CASTELL (o'r ddinas)
30, 30D, Citytour Buses, Megabus

KINGSWAY (outward)/FFORDD Y BRENIN (o'r ddinas)
21, 22, 23, 24, 26, 26A, 26B, 27, 28, 29, 29B, 30(CB), 86, 87, 105, 131, 132, 136,
200, A, B, X4, X5, X6, X32, X38, X45, X78

KINGSWAY (Cardiff Hilton)/FFORDD Y BRENIN (Hilton Caerdydd)
6, 8, 9, 9A, 11, 12, 13, 35 and all services terminating at Central Station/
a phob gwasanaeth sy'n diweddu yn yr Orsaf Ganolog

GREYFRIARS ROAD (outward)/HEOL Y BRODYR LLWYDION (o'r ddinas)
8, 9, 9A, 11, 12, 13, 30(NB), 30D, 35, 36, 37, 44, 44B, 45, 45B, 49, 50, 51, 52, 52A,
53, 55, 56, 57, 57B, 58, 58B, 122, 400, X16, X17, X43

GREYFRIARS ROAD (inward)/HEOL Y BRODYR LLWYDION (i'r ddinas)
All services/Pob gwasanaeth

DUMFRIES PLACE (inward)/PLAS DUMFRIES (i'r ddinas)
6, 8, 9, 9A, 11, 12, 13 and all services terminating at Central Station/
a phob gwasanaeth sy'n diweddu yn yr Orsaf Ganolog

DUMFRIES PLACE (outward)/PLAS DUMFRIES (o'r ddinas)
8, 9, 9A, 11, 12, 13, 28, 29, 29B, 30, 30D, 44, 44B, 45, 45B, 49, 50, 51, 52, 55, 56,
57, 57B, 58, 58B, X3, X16, X17

QUEEN STREET (Capitol, Churchill Way)/
HEOL Y FRENHINES (Capitol, Ffordd Churchill)

3, 89, 89B

QUEEN STREET STATION/GORSAF HEOL Y FRENHINES
3, 6

CHURCHILL WAY/FFORDD CHURCHILL
6

ST. MARY STREET (Philharmonic)/HEOL Y FRENHINES (Philharmonic)
33, 33A, 33B

ST. MARY STREET (Wyndham Arcade)/
HEOL Y FRENHINES (Arcêd Wyndham)

1, 2, 6, 11, 35

G2

G1

F3

F2

F1

E2

E1

D4

D3

D2

D1

C6

C5

C4

C3

C2

C1

B4

B3

B2

B1

A4

A3

A2

A1

C I T Y  C E N T R E  B U S  S T O P S
A R O S F A N N A U  B Y S I A U  C A N O L  Y  D D I N A S

OPERATOR CODE
COD GWEITHREDWYR

CB Cardiff Bus

CTW Coach Travel Wales

FC First Cymru

EST EST Travel

IBT Islwyn Borough Transport

NB Newport Bus

SS Sixty Sixty Coaches 

SSW Stagecoach South Wales

VL Veolia Transport Cymru

NO. ROUTE DESCRIPTION Approximate FREQUENCY Guide
DISGRIFIAD LLWYBR Canllaw AMLDER Bras

DAYTIME EVENING SUNDAY OPERATOR

DYDD NOS SUL GWEITHREDWR

1 CENTRAL STATION, Cardiff Bay, Sloper Road, Canton, Victoria Park, Western Avenue, Gabalfa Interchange, Heath Hospital, Albany Road, Colchester Avenue, 30 mins 
Tremorfa, Splott, Tyndall Street, CENTRAL STATION (60 mins Sat) – – CB

2 CENTRAL STATION, Tyndall Street, Splott, Tremorfa, Colchester Avenue, Albany Road, Heath Hospital, Gabalfa Interchange, Western Avenue, Victoria Park, 30 mins 
Canton, Sloper Road, Cardiff Bay, CENTRAL STATION (60 mins Sat) 60 mins – CB

1/2* CENTRAL STATION, Tyndall Street, (Splott Market - Sunday only), Splott, TREMORFA (Minton Court) – 5 jnys 8 jnys CB/VL

3* QUEEN ST (Capitol), Broadway, Minton Court, SPLOTT 6 jnys – – VL

4* CENTRAL STATION, Westgate Street, Cowbridge Road East, Lawrenny Avenue, Sloper Road, Dunraven Road, Powderham Drive, LECKWITH 1 jny – – VL

6* baycar: CENTRAL STATION (South Side), Lloyd George Avenue, CARDIFF BAY, Queen Street Station, Dumfries Place, Greyfriars Road, St Mary Street,
CENTRAL STATION (South Side) 10 mins 15 mins 15 mins CB

7* CENTRAL STATION, Bute Street, County Hall, CARDIFF BAY – 30 mins 30 mins CB

8 HEATH HOSPITAL, Gabalfa Interchange, Crwys Road, City Road, Central Station, Corporation Road, CARDIFF BAY 15 mins 30 mins 30 mins CB

9 HEATH HOSPITAL, Allensbank Road, Crwys Road, City Road, Central Station, Clive Street, WINDSOR QUAY (Daytime) or CHANNEL VIEW (Evening & Sunday) 30 mins 30 mins 30 mins CB

9A HEATH HOSPITAL, Allensbank Road, Crwys Road, City Road, Central Station, Paget Street, CHANNEL VIEW 30 mins – – CB

11 TREMORFA, Splott, City Centre, MERMAID QUAY 30 mins – – CB

12 DROPE (Nant y Rhos), Snowden Road, Cowbridge Road West, Broad Street, Central Station, Splott, TREMORFA, Splott, Central Station, Canton,
Cowbridge Road West, DROPE (Nant y Rhos) 30 mins – – CB

13 DROPE (Nant y Rhos), Cowbridge Road West, Canton, Broad Street, Central Station, Splott, TREMORFA, Splott, Central Station, Canton,
Snowden Road, DROPE (Nant y Rhos) 30 mins – – CB

17 CITY CENTRE (Westgate Street), Canton, Heol Trelai, Grand Avenue, Canton, CITY CENTRE (Westgate Street) 10 mins 30 mins 20 mins CB

18 CITY CENTRE (Westgate Street), Canton, Grand Avenue, Heol Trelai, Canton, CITY CENTRE (Westgate Street) 10 mins 30 mins 20 mins CB

21 CENTRAL STATION, North Road, Gabalfa Interchange, Rhiwbina, Whitchurch, Gabalfa Interchange, North Road, CENTRAL STATION 20 mins 60 mins 60 mins CB

22* CENTRAL STATION, Heath Hospital, Manor Way, Heol-y-Deri, Rhiwbina, Heol Lewis, PANTMAWR 3 jnys – – VL

23 CENTRAL STATION, North Road, Gabalfa Interchange, Whitchurch, Rhiwbina, Gabalfa Interchange, North Road, CENTRAL STATION 20 mins 60 mins 60 mins CB

24 CENTRAL STATION, North Road, Gabalfa Interchange, Llandaff Station, Penhill, Cathedral Road, CENTRAL STATION 20 mins 60 mins 60 mins CB

25 CENTRAL STATION, Cathedral Road, Penhill, Llandaff Station, Gabalfa, North Road, CENTRAL STATION 20 mins 60 mins 60 mins CB

26 CENTRAL STATION, Whitchurch, Coryton, Tongwynlais, Taffs Well, Nantgarw, Caerphilly, Llanbradach, Ystrad Mynach, BLACKWOOD, MARKHAM 60 mins 60 mins 120 mins SSW/IBT

26A* CENTRAL STATION, North Road, Whitchurch Village, Manor Way, Holly Bush Estate, Asda, Coryton, TONGWYNLAIS, Castell Coch 5 jnys – – VL

26B* CENTRAL STATION, North Road, Whitchurch Village, Manor Way, Asda, Coryton, GWAELOD-Y-GARTH 7 jnys – – VL

27 CENTRAL STATION, Gabalfa Flyover, Caerphilly Road, Excalibur Drive, Templeton Avenue, THORNHILL 10 mins 30 mins 30 mins CB

28 CENTRAL STATION, West Grove, Mackintosh Place, Lake Road West, Excalibur Drive, Llanishen, THORNHILL 30 mins 60 mins 60 mins CB

29 CENTRAL STATION, West Grove, Albany Road, Lake Road East, LLANISHEN 30 mins (Sat) - 60 mins CB

29B CENTRAL STATION, West Grove, Albany Road, Lake Road East, Parc Ty-Glas, LLANISHEN 30 mins - - CB
(Mon-Fri)

30 CENTRAL STATION, Newport Road, Old St Mellons, Castleton, Tredegar Park, NEWPORT (limited stop) 20 mins 30 mins 45 mins CB/NB

30D CENTRAL STATION, Newport Road, Old St Mellons, Castleton, Duffryn (ASDA) NEWPORT (limited stop) 120 mins – – NB

32* CENTRAL STATION, Cathedral Road, Penhill, Fairwater Green, ST FAGANS 60 mins 2 jnys 60 mins VL

33 ST MARY STREET, (CENTRAL STATION Sundays and evenings), Canton, Llandaff, Keyston Road, Radyr, Morganstown, YNYS Bridge 60 mins 60 mins 60 mins CB

33A ST MARY STREET, Canton, Llandaff Road, Llandaff, Keyston Road, Danescourt, RADYR 60 mins – – CB

33B ST MARY STREET, Canton, Fairwater, Keyston Road, Radyr, Morganstown, YNYS BRIDGE 60 mins _ _ CB

35* GABALFA, Gabalfa Interchange, Cathays Terrace, St. Mary Street. During Daytime continues to Callaghan Square, Bute Street and MERMAID QUAY;
(Certain daytime and evening/Sunday journeys terminate/start at CENTRAL STATION) 15 mins 60 mins 60 mins CB

36 GABALFA, Gabalfa Interchange, North Road, Colum Road, Park Place, Central Station, Bute Street, MERMAID QUAY 5 jnys – – CB

37* WHITCHURCH CIRCLE: Gabalfa Avenue, Llandaff Station, Velindre Road, College Road, Aberporth Road, GABALAFA AVENUE 1 jny – – VL

38* CENTRAL STATION, Whitchurch, CENTRAL STATION 7 jnys – – VL

41 PONTPRENNAU, Pentwyn, Llanedeyrn, Albany Road, City Road, Newport Road, COLEG GLAN HAFREN 1 jny – – CB

44 CENTRAL STATION, Newport Road, New Road, Greenway Road, Brynbala Way, ST MELLONS 
(Certain journeys operate via St. Mellons Business Park as 44B) 15 mins 30 mins 30 mins CB

45 CENTRAL STATION, Newport Road, Carpenters Arms, Caeglas Road, Greenway Road, ST MELLONS
(Certain journeys operate via St. Mellons Business Park as 45B) 15 mins 30 mins 30 mins CB

49 CENTRAL STATION, Newport Road, Broadway, Llanrumney Avenue, Burnham Avenue, LLANRUMNEY 15 mins 30 mins 30 mins CB

50 CENTRAL STATION, Newport Road, Broadway, Ball Road, Burnham Avenue, LLANRUMNEY 15 mins 30 mins 30 mins CB

51 CENTRAL STATION, Albany Road, Dorchester Avenue, Carisbrooke Way, Pentwyn, Birchgrove, Heath Hospital, CENTRAL STATION 60 mins – – CB

52 CENTRAL STATION, Albany Road, Ty-Gwyn Road, UWIC Cyncoed Campus, Cyncoed Road, CYNCOED VILLAGE 30 mins 30 mins** 30 mins** CB

52A CENTRAL STATION, Albany Road, Ty-Gwyn Road, UWIC Cyncoed Campus, Cyncoed Road, Celyn Avenue, Llandennis Road, LLANISHEN (Fishguard Road) 30 mins – – CB

53 CENTRAL STATION, Heath Hospital, Bichgrove, Cyncoed, Pentwyn, Carisbrooke Way, Dorchester Avenue, Albany Road, CENTRAL STATION 60 mins – – CB

55* CENTRAL STATION, Albany Road, (Dorchester Avenue - Evening/Sunday Only), Ty-Gwyn Road, PENTWYN 6 jnys 5 jnys 8 jnys CB/VL

56* CENTRAL STATION, Newport Road, MICHAELSTON-Y-FEDW 3 jnys 3 jnys 3 jnys VL

57 CENTRAL STATION, Albany Road, Penylan, Llanedeyrn, Pentwyn (Glyn Coed Road), PONTPRENNAU 15 mins 30 mins 30 mins CB
(certain journeys extended to CARDIFF GATE BUSINESS PARK as 57B)

58 CENTRAL STATION, Albany Road, Penylan, Llanedeyrn, Pentwyn (Bryn Celyn Road), PONTPRENNAU 15 mins 30 mins 30 mins CB
(certain journeys extended to CARDIFF GATE BUSINESS PARK as 58B)

60 CENTRAL STATION, Canton, Fairwater, Pentrebane, Danescourt, Llandaff, CENTRAL STATION 20/40 mins 60 mins 60 mins CB

61 CENTRAL STATION, Wyndham Crescent, Romilly Road, Pencisely Road, Fairwater, PENTREBANE 10 mins 30 mins 30 mins CB

62 CENTRAL STATION, Llandaff, Danescourt, Pentrebane, Fairwater, Canton, CENTRAL STATION 25/45 mins 60 mins 60 mins CB

62A CENTRAL STATION, Cathedral Road, Llandaff, Danescourt 60 mins – – CB

85 CENTRAL STATION, Cathays Terrace, Allensbank Road, HEATH (Heath Way), Llanishen Village, Lisvane, Thornhill, Caerphilly Road, HEATH HOSPITAL 60 mins – – CB

85A CENTRAL STATION, Cathays Terrace, Allensbank Road, HEATH (Heath Way), Llanishen Village, Thornhill, LISVANE 1 jny each way – – CB
(Mon-Fri only)

86* CENTRAL STATION, Gabalfa Interchange, Heath Hospital, Llanishen, LISVANE 4 jnys 8 jnys CB/VL

87 DINAS POWYS, The Murch, Penarth, Llandough Hospital, CARDIFF RETAIL PARK 5 jnys – – EST

89 WESTGATE STREET, Cardiff Bay, Penarth Marina, Headlands, Penarth Centre, Esplanade, LLANDOUGH HOSPITAL 90 mins – 90 mins EST

89B QUEEN STREET, Penarth, Sully, Barry, HIGHLIGHT PARK 5 jnys – – EST

92 WESTGATE STREET, Wood Street, Virgil Street, Penarth Road, Cogan, Penarth, Cefn Mably, CASTLE AVENUE 15 mins 60 mins 60 Mins CB

93 WESTGATE STREET, Wood Street, Virgil Street, Penarth Road, Cogan, Penarth, Merrie Harrier, Dinas Powys (Murch Square), Ty-Verlon, Palmerston Road,
Cadoxton, Barry, KING SQUARE 30 mins - - CB

94 WESTGATE STREET, Wood Street, Virgil Street, Penarth Road, Cogan, Penarth, Cefn Mably, Sully, Ty-Verlon, Palmerston Road, Cadoxton,
BARRY THE WATERFRONT/MORRISSONS 30 mins 60 mins 60 mins CB

95 WESTGATE STREET, Wood Street, Leckwith Road, Leckwith, Llandough, Merrie Harrier, Dinas Powys, Ty-Verlon, Gibbonsdown, Barry,
BARRY ISLAND (to Llanwit Major evenings only) 20 mins 60 mins 3 jnys CB/EST

96 CENTRAL STATION, Canton, Culverhouse Cross (B&Q), Wenvoe, Colcot (Winston Square), Barry Hospital, Barry College, The Waterfront (Morrisons),
BARRY, KING SQUARE 30 mins 60 mins 60 mins CB

100 CENTRAL STATION, SWANSEA (Coach service) 60 mins 30 mins 1 jny FC

101 CENTRAL STATION, Canton, Ely, Fairwater, Pentrebane, Danescourt, Llandaff North, Whitchurch, Heath Hospital, Crwys Road, Albany Road,
Colchester Avenue, Newport Road, LLANRUMNEY & ST MELLONS 60 mins – – CB

102 As above until Newport Road then ST MELLONS & LLANRUMNEY 60 mins _ _ CB

105 CENTRAL STATION, Whitchurch, Tongwynlais, Taffs Well, Treforest, Rhydfelin, Pontypridd, Abercynon, Mountain Ash, ABERDARE 60 mins – – VL

122 GREYFRIARS ROAD, Llandaff, Danescourt, Groesfaen, Pontyclun, Talbot Green, Royal Glamorgan Hospital, Tonyrefail, Penygraig, TONYPANDY 20 mins 60 mins 4 jnys SSW

124* CENTRAL STATION, Llandaff, Creigau, Porth, MAERDY 60 mins – – SSW

131 CENTRAL STATION, M4, Talbot Green, Tonyrefail, Porth, MAERDY 60 mins 2 jrnys _ SSW

132 CENTRAL STATION, Whitchurch, Coryton, Tongwynlais, Taffs Well, Treforest Industrial Estate, Rhydfelin, Treforest, Pontypridd, Trehafod, Porth, Tylorstown,
Ferndale, MAERDY 30 mins 60 mins 60 mins SSW

136* CENTRAL STATION, Whitchurch, Coryton, Tongwynlais, PENTYRCH (certain journeys via Creigiau and Beddau) 60 mins 3 jnys – SSW

138* CENTRAL STATION, Llandaff, Danescourt, Radyr, Pentyrch, CREIGIAU – – 120 mins VL

200 CENTRAL STATION, Heath Hospital, Pentyrch, Creigiau, Efail Isaf, CHURCH VILLAGE 1 jny – 1 jny VL

320* CENTRAL STATION, St Fagans, Peterston, Pendoylan, Hensol, Miskin, TALBOT GREEN 5 jnys – – VL

322 CENTRAL STATION, Ely, Culverhouse Cross, Drope, St Georges, Peterston, Sycamore Cross, Amelia Trust Farm, Moulton, BARRY 3 jnys – – VL

400 GREYFRIARS ROAD, Manor Way, Tonteg, Church Village, Llantwit Fardre, BEDDAU 30 mins 60 mins 60 mins VL

701 ABERYSTWYTH, Lampeter, Swansea, Carmarthen, CARDIFF BAY 1 jny (Fri/Sun) – – CTW

A CENTRAL STATION, North Road, Heath Hospital, Caerphilly Road, Watford, Caerphilly, Bedwas, Trethomas, GRAIG-Y-RHACCA 60 mins – – SSW

B CENTRAL STATION, North Road, Heath Hospital, Caerphilly Road, Watford, Caerphilly, Trecenydd, Abertridwr, SENGHENYDD 60 mins – – SSW

X2 CENTRAL STATION, Ely, Culverhouse Cross, St Nicholas, Cowbridge, Bridgend, PORTHCAWL 30 mins 60 mins 12 jnys FC/VL

X3 CENTRAL STATION, Newport (Malpas), Llantarnam, Cwmbran, Griffithstown, Pontypool, ABERGAVENNY, HEREFORD 60 mins – – SSW

X4 CENTRAL STATION, Pontypridd, MERTHYR TYDFIL, Tredegar, Ebbw Vale, Brynmawr, ABERGAVENNY, HEREFORD 15 mins/30mins/ 60 mins – SSW
120 mins#

X5 CENTRAL STATION, Llandough Hospital, Dinas Powys, Barry, Cardiff International Airport, LLANTWIT MAJOR – – 120mins VL

X6 CENTRAL STATION, A470, Pontypridd (Abercynon, Mountain Ash, ABERDARE every 30 minutes) 15 mins – 7 jnys VL

X16 CENTRAL STATION, Old St. Mellons, Castleton, Rogerstone, Risca, Newbridge, Abertillery, Blaina, BRYNMAWR 60 mins 2 jnys – SSW

X17 CENTRAL STATION, Old St. Mellons, Castleton, Rogerstone, Risca, Newbridge, BLACKWOOD – – 5 jnys SSW

X32 CENTRAL STATION, Pontypridd, Porth, Tylorstown, Ferndale, MAERDY 60 mins – – SSW

X38 CENTRAL STATION, Pontypridd, Nelson, Gelligar, Penpedairheol, BARGOED 60 mins – – SSW

X43 GREYFRIARS ROAD, Merthyr Tydfil, Brecon, Crickhowell, ABERGAVENNY  7 jnys – 1 jny SS

X45 LLANTWIT MAJOR, Cardiff International Airport, Barry, CENTRAL STATION, HEATH HOSPITAL 60 mins – – VL

X78 CENTRAL STATION, Pontypridd, Treharris, Aberfan, Pentrebach, MERTHYR TYDFIL Peak only – – SSW

X91 CENTRAL STATION, Ely Link Road, Rhur Cross, Wenvoe, Highlight Park, Weycock Cross, CARDIFF INTERNATIONAL AIRPORT, Boverton,
LLANTWIT MAJOR (Sundays Central Station - Airport only) 60 mins – 120 mins CB

F R E Q U E N C Y  &  R O U T E  G U I D E
C A N L L A W  I  D E I T H I A U  A C  A M S E R A U

* Services on which some or all journeys are financially supported by Cardiff Council.
** Operates every 60 mins during University Holiday times.
# Operates every 15 mins between Cardiff and Merthyr Tydfil, every 30 mins between Cardiff and Abergavenny, and every 120 mins between Cardiff and Hereford.

C O N C E S S I O N A R Y  F A R E S PRIS IAU TE ITHIO  GOSTYNGOL

FROM Service No Frequency Journey Time

Aberdeen 536/509/590/592 2 jnys 16hrs 25mins

Birmingham 320/322/536 4 jnys * 2hrs 30mins

Bradford 320/322/536 4 jnys * 6hrs 45mins

Bristol 202 8 jnys ** 1hr 05mins

Derby 320/322/536 4 jnys * 4hrs 40mins

Glasgow 201/322/336/536/539 3 jnys 9hrs 45mins

Leeds 320/322/536 4 jnys * 6hrs 45mins

London Victoria Coach Stn.509/Megabus 10 jnys */4 jnys 3hrs 15mins/3 hrs 15 mins

London Gatwick 201 10 jnys 4hrs 20mins

London Heathrow 201/202 16 jnys 3hrs 10mins

Nottingham 320/322/330/332/536 4 jnys * 4hrs 40mins

Scarborough 322 1 jny 9hrs 10mins

Sheffield 320/322/536 4 jnys * 5hrs 45mins

Swansea 201/302/322 11 jnys 1hr 05mins

York 202/322/530 2 jnys 6hrs 30mins

* Extra service on Fridays and Sundays ** until 28 October 2007

For further information contact National Express 08705 808080
Am ragor o wybodaeth cysylltwch â National Express 08705 808080
Aberystwyth/Bangor served by Trawscambria X40 Tel 0871 200 22 33

Gwasanaethir Aberystwyth/Bangor ar Trawscambria X40 Ffôn 0871 200 22 33
Cardiff/Swansea served by First Cymru 100 Tel 0871 200 22 33

Gwasanaethir Caerdydd/Abertawe ar First Cymru 100 Ffôn 0871 200 22 33

D I R E C T  C O A C H  L I N K S  T O / F R O M  C A R D I F F     
C Y S Y L LT I A D A U  B W S  U N I O N G Y R C H O L  I / O  C A E R D Y D D

Senior citizens and disabled Welsh residents can travel
free on local bus services throughout Wales on
production of a valid pass. For further
information you should contact your local
County Council. Cardiff residents should contact
C2C on (029) 2087 2087.

Gall yr Henoed a thrigolion anabl Cymreig deithio ar y
gwasanaethau bws lleol yn rhad ac am ddim
drwy Gymru gyfan drwy ddangos pas dilys. I

gael mwy o wybodaeth cysylltwch â’ch Cyngor
Sir Lleol. Dylai trigolion Caerdydd gysylltu â

C2C ar (029) 2087 2088.

Aberystwyth

Carmarthen
Caerfyrddin

Bradford

Leeds

Sheffield

Derby

Birmingham
Nottingham

York Scarborough

London

London Heathrow

London GatwickBristol

CARDIFF
CAERDYDD

Glasgow
Aberdeen

Bangor

Swansea
Abertawe

Holyhead
Caergybi

Lisvane & Thornhill
Llysfaen e Thornhill

Rhymney
Rhymni
Pontlottyn

Tir-Phil

Brithdir

Bargoed

Gilfach Fargoed
Gilfach Fargod

Pengam

Hengoed

Ystrad Mynach

Llanbradach

Aber
Caerphilly
Caerffili

Llanishen
Llanisien
Heath
High Level

Abergavenny
Y Fenni

Cwmbran

Cardiff Queen Street
Caerdydd Stryd y Frenhines

Newport
Casnewydd

Cardiff Bay
Bae Caerdydd

Dingle Road

Penarth

CARDIFF CENTRAL
CANOL CAERDYDD

Grangetown

Cogan

Eastbrook

Dinas Powys

Cadoxton
Tregatwg

Barry Docks
Dociau’r Barri

Barry

Barry Island
Ynys Y Barri

Pontyclun

Pencoed

Bridgend
Pen-y-bont Ar Ogwr

Port Talbot
Parkway

Neath
Castellnedd

Ninian Park
Parc Ninian

Waun-gron Park
Parc Waun-gron

Fairwater
Tyllgoed

Danescourt

Llandaff
Llandaf

Radyr
Radur

Taffs Well
Ffynnon Taf

Trefforest Estate
Ystad Trefforest

Trefforest

Pontypridd

Heath Low Level

Birchgrove

Rhiwbina
Rhiwbeina

Whitchurch
Yr Eglwys Newydd

Coryton

Merthyr Tydfil
Merthyr Tudful

Pentre-Bach

Troed-y-Rhiw

Merthyr Vale
Ynysowen

Quakers Yard
Mynwent y Crynwyr

Abercynon South
De Abercynon

Aberdare
Aberdâr

Cwmbach

Fernhill

Mountain Ash
Aberpennar

Penrhiwceiber

Abercynon North
Gogledd Abercynon

Treherbert

Ynyswen
Treorchy

Treorci
Ton Pentre

Ystrad Rhondda

Llwynypia

Tonypandy

Dinas

Porth

Trehafod

To Hereford, Crewe and
Manchester for North West
I Henffordd, Crewe a Manceinion
ar gyfer y Gogledd Orllewin

To West Wales
I Orllewin Cymru

Maesteg

Maesteg
(Ewenny

Road)

Garth

Tondu

Sarn

Wildmill

Swansea
Abertawe

To London and Bristol
Parkway (for South West,

the Midlands, and North East)
I Lundain a Bristol Parkway

(ar gyfer De Orllewin, Canolbarth
a Gogledd Ddwyrain Lloegr)

Cathays

Pyle
Y Pîl

Briton Ferry
Llansawel

Skewen
Sgiwen

Llansamlet

Severn Tunnel
Junction

Cyffordd Twnel
Hafren

Caldicot

Chepstow
Cas-gwent

To Gloucester and Midlands
i Gaerloyw a Chanolbarth Lloegr

To Bristol Temple Meads,
Portsmouth and South West

I Bristol Temple Meads,
Portsmouth a De Orllewin Lloegr

Baglan

Pontypool and New Inn
Pontypwl a New Inn

Rhoose
(for Airport)

Llantwit
Major

Vale of Glamorgan/Penarth Line

Cardiff Bay Line

City Line

Coryton Line

Merthyr/Aberdare Line

Rhymney Line

Treherbert Line

Maesteg Line

South Wales Main Line

Gwent Local Services

Swanline

Free Park & Ride car park

Car Park with charge

Accessible (ramped or lift
access to all platforms)

Staffed stations -
varied opening hours

KEY
Rheilffordd Y Bro Morgannwg/Penarth

Rheilffordd Bae Caerdydd

Rheilffordd y Ddinas

Rheilffordd Coryton

Rheilffordd Merthyr/Aberdâr

Rheilffordd Rhymni

Rheilffordd Trehebert

Rheilffordd Maesteg

Prif Reilffordd De Cymru

Gwasanaethau Lleol Gwent

Swanline

Maes Parcio a Chludo am Ddim

Maes Parcio â thâl

Hygyrch (gyda ramp neu
lifft i bob platfform)

Gorsafoedd gyda swyddogion

ALLWEDD

Ty Glas

– 13.10.05

L LO
YD

G
EO

RG
E

A
V

E .

876

1.2.8.1189.89B.X5
89B.X5

11.89CLARENCE EMBANKMENT

DUM
BALL

S
R

O
A

D

HUNTER
STREET

BURT STREET

TYN
ES

ID
E

R
O

A
D

FR
IG

AT
E

R
O

AD

C O M PASS ROAD

CARGO
ROAD

CARGO
ROAD

B
RI

TA
N

N
IA

R
O

A
D

C
EN

TR
A

L
LIN

K

ELEANOR PLACE

BUTETOWN
LIN

K

T U N N E L

CORPORATION
ROAD

WINDSOR ESPLANADE

KENT
STREET

AV O N D A L E R O A D

CLARENCE

ROAD

B
U

T
E

S
T

R
E

E
T

S
C

H
OO

NER

W
AY

HEMINGWAY ROAD

TH
E

FL
O

U
R

IS
H

B
U

TE
ST

RE
ET

PIERHEAD
STREET

JAMES STREET

W
ES

T
BUTE

ST.

AD
EL

AI
DE

ST
RE

ET

BUTE PLACE

STUART STREET

7.8. 11
35

Channel View
Leisure Centre

Coal
Exchange

Mermaid
Quay

CARDIFF BAY
BAE CAERDYDD

Roath Basin

Roath Dock

Queen
Alexandra

Dock

Ri
ve

r

Ta
ff

Bute
East
Dock

Visitor
Centre

Norwegian
Church

Arts Centre

Britannia
Park

Waterfront
Park

Cardiff
County

Hall

Cardiff
Bay

Restaurant
Quarter

Techniquest

Red Dragon Centre
UCI Cinema
Hollywood Bowl
Restaurants and
Night Club

Lightship 2000

The
Point

Pierhead
BuildingCardiff Bay

Yacht Club

National
Assembly
of Wales

Roald
Dahl’s
Plass

Wales
Millennium
Centre

Sennedd

8

B R I TANNIA
QUAY

8

8
7

7.8

8

6
6.7.8

7

9A

2

1.  2

359A

89

89

89

89

89

6

35.36

1

2
1

2
1

2
1 2

1

6

7

35
8

35

36

36

36

36

11
X589B

89B X5 89B

X5

X5

89B

X5

89B

89B

11

11

701

701

701

Bus road

Other roads

Service number

Bus terminus

Service operates in
direction of arrow only

Railway Station

Places of interest

Civic building

Park area

8

Llwybr bysiau

Llwybr arall

Rhif gwasanaeth

Terminws bws

Gwasanaeth yn
gweithredu yng nghyfeiriad

y saeth yn unig

Gorsaf reilffordd

Mannau o ddiddordeb

Adeiladau dinesig

Ardaloedd parc

KEY ALLWEDD

Metres 0 100 200 Metr

12.7.07

C A R D I F F  B A Y      B A E  C A E R D Y D D

ARRIVA TRAINS
STATION / SERVICE MON-SAT EVENING SUNDAY
GORSAF / GWASANAETH LLUN-SAD NOS SUL
Aberdare Aberdâr 2 jnys an hour hourly 7 jnys 
Barry Y Barri 4 jnys an hour 2 jnys an hour 1-2 jnys an hour
Caerphilly Caerffili 4 jnys an hour 2 jnys an hour 7 jnys
Cardiff Bay Bae Caerdydd 4 jnys an hour 4 jnys an hour 4 jnys
City Line Llinell y Ddinas 2 jnys an hour hourly -
Coryton Coryton 2 jnys an hour - -
Maesteg Maesteg hourly 1 jny an hour -
Merthyr Tydfil Merthyr Tudful hourly hourly 6 jnys
Penarth Penarth 4 jnys an hour 2 hourly 6 jnys
Pontypridd Pontypridd 6 jnys an hour 2-3 jnys an hour 1-2 jnys an hour
Rhymney Rhymni hourly 1 jny an hour 7 jnys
Treherbert Treherbert 2 jnys an hour 1 jny an hour 8 jnys
Vale of Glamorgan 1 jny an hour 1 jny an hour 7 jnys

OTHER DESTINATIONS   CYRCHFANNAU ERAILL
STATION / SERVICE MON-SAT EVENING SUNDAY

GORSAF / GWASANAETH LLUN-SAD NOS SUL

Bridgend 3-5 jnys an hour 3 jnys an hour 1-2 jnys an hour

Bristol Temple Meads 2 jnys an hour 2 jnys an hour 1-2 jnys an hour

Birmingham New Street hourly hourly hourly

Carmarthen Caerfyrddin hourly hourly 2 hourly

Gloucester 1-2 jnys an hour 1 jny an hour 1-2 jnys an hour

Holyhead Caergybi 1 jny every 2 hours 1 jny every 2 hours 2 jnys

London Paddington 30 mins hourly hourly

Manchester Piccadilly hourly hourly 1-2 hourly

Newport Casnewydd 6 jnys an hour 4 jnys an hour 3-4 jnys an hour

Swansea Abertawe 3-5 jnys an hour 1-3 jnys an hour 1-2 jnys an hour

Swan Line Stns 1 jny every 2 hours - -

Frequencies to principal stations. For other destinations contact National Rail Enquiries, see Useful Information panel. 

R A I L  S E R V I C E S     GWASANAETHAU RHEILFFORDD

T O U R I S T  A T T R A C T I O N S AT Y N I A D A U  I  D W R I S T I A I D

As one of Europe's fastest growing cities and a thriving centre 
for culture, Cardiff has many world-class attractions - 

including the Wales Millennium Centre, Cardiff Bay, Cardiff Castle and
The Millennium Stadium, as well as top class shopping and dining

experiences. All this and much, much more can be readily accessed via
our extensive public transport network.

Produced with the assistance of Arriva Trains and Cardiff Bus, 
this comprehensive guide aims to provide you with all the information

you will need to travel in and around the capital on 
our frequent, attractive and affordable public transport network.

Furthermore, it contains details and descriptions relating to some 
of our more popular attractions.

Whether you're a visitor or resident, this guide can help take 
the stress out of your journey whilst allowing you to soak up the 

Cardiff experience.
CITYRIDE is a brand name of bus services supported by 

Cardiff Council. These services would not operate without the financial
support of the Council.

Publication coordination by The Public Transport Group,
Transport, Infrastructure & Waste Service,

Cardiff Council.
www.cardiff.gov.uk/travel

While every care has been taken to ensure that the information shown in this
Guide is correct, neither Cardiff Council nor any other organisation or

transport operator will be liable for any loss or damage or inconvenience
resulting from inaccuracies in this guide.

Fel un o'r dinasoedd sy'n datblygu gyflymaf yn Ewrop a chanolfan
ddiwylliannol ffyniannus, mae gan Gaerdydd nifer o atyniadau o safon

fyd-eang - gan gynnwys Canolfan Mileniwm Cymru, Bae Caerdydd,
Castell Caerdydd a Stadiwm y Mileniwm, yn ogystal â siopau a bwytai o'r
radd flaenaf. Gellir gweld y cyfan gyda'n rhwydwaith helaeth o gludiant

cyhoeddus.

Cynhyrchwyd y canllaw cynhwysfawr hwn gyda chymorth Trenau Arriva a
Bws Caerdydd, er mwyn darparu'r holl wybodaeth y byddwch ei hangen
i deithio o gwmpas y brifddinas ar ein rhwydwaith cludiant cyhoeddus

aml, deniadol a rhesymol.
Mae hefyd yn cynnwys manylion a disgrifiadau o'n hatyniadau mwy

poblogaidd.

Boed breswylydd neu ymwelydd, gall y canllaw hwn esmwytháu eich
siwrnai a chaniatáu i chi fwynhau eich profiad yng Nghaerdydd.

Mae CITYRIDE yn enw brand ar wasanaethau bws a gefnogir gan Cyngor
Caerdydd. Ni fyddai’r gwasanaethau hyn yn gweithredu heb gymorth ariannol

y Cyngor Sir.

Cyd-drefnwyd y cyhoeddiad gan y Grŵp Trafnidiath Cyhoeddus.
Gwasanaeth Trafnidiaeth, Seilwaith a Gwashaff

Dinas a Sir Caerdydd.

Er y cymerwyd pob gofal i sicrhau bod y wybodaeth a ddangosir yn y Canllaw
yn gywir, ni fydd Cyngor Caerdydd nac unrhyw sefydliad neu weithredwr

cludiant arall yn atebol am unrhyw golled neu ddifrod neu anghyfleustra o
ganlyniad i’r camgymeriadau yn y canllaw hwn.

USEFUL INFORMATION
GWYBODAETH DDEFNYDDIOL

C A P I TA L  T R A N S P O R T  

C L U D I A N T  Y  B R I F D D I N A S  

Produced byF12.7.07      www.fwt.co.uk

Traveline Cymru provides times and routes of all bus, coach, rail,
ferry and air services in Wales - just call

and speak to a friendly experienced member of staff

Mae Traveline Cymru yn darparu gwybodaeth ynglŷag amseroedd
a llwybrau teithiau’r holl fysys, rheilffyrdd, cychod fferi a
gwasanaethau hedfan yng Nghymru - ffoniwch 0871 200 22 33 a
siaradwch gydag aelod cyfeillgar a phrofiadol o staff

BUS OPERATORS/GWEITHREDWYR BYSUS
Cardiff Bus..........................................................www.cardiffbus.com
Information Office in Wood St. (opposite Bus Station)
and, Marks & Spencers (Queen St.) 
Cardiff Bus Ticket Information...................................(029) 20666444
First Cymru .........................................................www.firstgroup.com
Megabus ..............................................................www.megabus.com
National Express .....................................................Tel. 08705 808080

www.nationalexpress.co.uk
Newport Transport .............................www.newporttransport.co.uk
Sixty Sixty Coaches .............................................www.sixtysixty.co.uk
Stagecoach South Wales............................www.stagecoachbus.com
Veolia Transport.....................................www.veolia-transport.co.uk

RAIL NATIONAL ENQUIRY OFFICE/
SWYDDFA YMHOLIADAU’R RHEILFFORDD GENEDLAETHOL
For National Rail Enquiries visit www.nationalrail.co.uk or call:
Ar gyfer Ymholiadau Rhelffordd Cenedlaethol ewch i
www.nationalrail.co.uk neu ffoniwch:
08457 48 49 50 (24 hours/24 awr)
0845 60 40 500 (Welsh Language Service/Gwasanaeth Cyfrwng Cymraeg)
0845 60 50 600 (Textphone Service/Gwasanaeth Ffôndestun)

www.arrivatrainswales.co.uk
0845 6061 660 (Customer Relations)
E-mail: customer.relations@arrivatrainswales.co.uk

Cardiff Council/Cyngor Caerdydd................Tel/Ffôn (029) 20872000
www.cardiff.gov.uk/travel

TOURIST INFORMATION CENTRE/CANOLFAN CROESO CYMRU
In The Old Library, The Hayes, for all your tourist information
needs, Tel. 08701 211 258, www.visitcardiff.com
Yn yr Hen Lyfrgell, Yr Aes, ar gyfer eich holl anghenon gwybodaeth
ymwelwyr, Ffôn 08701 211 258, www.visitcardiff.com

Cardiff Bay is Europe's most exciting waterfront development.  A diverse mix
of internationally acclaimed visitor attractions, a fantastic events programme,
year round activities & entertainment coupled with vibrant cosmopolitan bars,
shops & restaurants all situated around the magnificent freshwater lake, giving
Cardiff's waterfront a truly unique atmosphere worthy of the Capital of Wales.

With something for everyone, a day out in Cardiff Bay will make you want
to come back again. Frequent bus services from the city centre and regular
‘Shuttle’ trains from Cardiff Queen Street station to Cardiff Bay station makes
getting to the inner harbour a delight in its own right. 

Why not take advantage of the baycar, the colourful new number 6 bus that
runs around the city centre to the Bay & back every 10 minutes.

Bae Caerdydd yw'r datblygiad mwyaf cyffrous ar y glannau yn Ewrop.Yno
mae cymysgedd o adloniant ac atyniadau byd-enwog a bariau, siopau a thai
bwyta cosmopolitanaidd bywiog. Fe'u lleolir i gyd o gwmpas y llyn dŵr croyw
trawiadol, gan roi awyrgylch unigryw i lannau  Caerdydd, sy'n haeddiannol i
brifddinas Cymru.

Mae gan Gaerdydd raglen ddigwyddiadau drwy gydol y flwyddyn i'r teulu i
gyd.  Pa un ai eich bod yn mwynhau digwyddiadau chwaraeon mawr neu
rywbeth mwy cerddorol neu hyd yn oed ychydig bach o hwyl y ffair, rydych
yn siwr o ddod o hyd i rywbeth i'ch dennu'n ôl.

Pam ddim manteisio ar wasanaeth y baycar, y bws lliwgar rhif 6 sy'n rhedeg
bob 10 munud o amgylch canol y ddinas i’r Bae.

Digwyddiadau
Bae Caerdydd
Ble arall mae modd cael calendr
yn llawn o ddigwyddiadau
chwaraeon, cerddorol a
diwylliannol mawr mewn
lleoliad bywiog sy’n tyfu ger y
glannau - Caerdydd wrth gwrs.  

O’r Pasg i fis Medi mae Bae
Caerdydd yn cynnal
amrywiaeth o adloniant a
gweithgareddau heb eu hail ar
y ddaear ac ar y dŵr.  
Peidiwch â methu’r cwch -
Darganfyddwch yn Gyntaf.  

I gan y manylion diweddaraf
yn syth i'ch drws ffrynt
ffoniwch C2C ar 029 2087 2088
/ 7 (Saes) neu e-bostio:
events@cardiff.gov.uk

Mermaid Quay
You'll find restaurants, bars, cafes and much
more right on the waterfront at Mermaid
Quay. Stand up comedy and designer coffee.
Welsh ice cream & Japanese food. Trendy bars
and a luxury spa. High fashions & healthy
food. All this & more at Mermaid Quay.

Mermaid Quay
Mae mannau i fwyta ac yfed, caffis a llawer mwy ar lan y dŵr yng Nghei’r
Forforwyn.  Clwb comedi a choffi ffasiynol.  Hufen Ia Cymreig a bwyd Siapaneaidd.
Mannau yfed modern a sba moethus.  Y ffasiynau dillad diweddaraf a bwyd
iachus.  Hyn i gyd a mwy yng Nghei'r Forforwyn.

Cardiff Bay Events
Where else will you find a year long calendar
of major sporting, musical & cultural events
against the  backdrop of a vibrant, growing
waterside location - Cardiff of course.

From Easter - September Cardiff Bay plays
host to an unrivalled range of entertainment
& activity based on both land & water. Make
sure you don't miss the boat - Find out First.

For upto date event info straight to your
door telephone C2C on 029 2087 2087 /8
(Cym) or email: events@cardiff.gov.uk

Techniquest
An interactive science centre for all ages with
over 150 hands-on exhibits. Explore the universe
in our Planetarium or fascinating Science
Theatre show.  
Tel: 029 2047 5475

Techniquest is open: 9.30am-4.30pm Mon-Fri
10.30am-5pm Sat, Sun, Bank Holidays
9.30am-5pm Local School Holidays
email: info@techniquest.org
www.techniquest.org

The Norwegian
Church Centre
Former Norweigan
Seaman’s Church dating
from 1867, rebuilt as a
cultural center,
presenting regular arts
events & exhibitions. The
coffee shop serves
delicious food including
Scandinavian dishes. 

Canolfan Gelfyddydau'r 
Eglwys Norwyaidd
Gynt yn Eglwys i Forwyr Norwyaidd yn dyddio'n
ôl i 1867, wedi'i ailadeiladu
fel canolfan ddiwylliannol yn
cyflwyno digwyddiadau
celfyddydol ac arddangosfeydd
yn aml.  Mae bwyd blasus
iawn a'r gael yn y siop goffi
gan gynnwys prydau
Sgandinafaidd.  

CANOLFAN Y MILENIWM CYMRU
Canolfan gelfyddydau rhyngwladol 

arbennig â saith cwmni preswyl a 
phedwar lleoliad perfformio gan gynnwys y 

theatr Donald Gordon, â 1,900 o seddi, 
awditoriwm o fri sy’n cyflwyno rhai o 

berfformiadau sioeau cerdd, operâu, dawns, 
theatr corfforol a bale gorau'r byd.

GWASANAETHAU BWS 1, 2, 6, 7, 8, 35, 89.

CASTELL CAERDYDD
O’r Rhufeiniad i oes Fictoria, bron i 2000 o 

flynyddoedd o hanes, yng nghanol dinas
fodern. O fewn cyrraedd hawdd i’r 

gorsafoedd bysiau a threnau.

PARC BUTE
Parcdir helaeth wedi’i dirlunio o fewn 

taith gerdded 5 munud o ganol y ddinas, 
hafan o heddwch a thawelwch yng 

nghanol dinas brysur

NEUADD DEWI SANT
Neuadd gyngerdd ryngwladol amlwg gyda 

bariau a bwytai yng nghalon y ddinas.

SAIN FFAGAN AMGUEDDFA 
WERIN CYMRU

Maenor o oes Elisabeth, amgueddfa
crefftau traddodiadol a nifer o adeiladau

traddodiadol Cymreig wedi’u dymchwel
a’u hailgodi ar dir eang, o hen ffermdai i

gartrefi glowyr. 
GWASANAETHAU BWS 32, 320.

Y THEATR NEWYDD
Theatr Edwardaidd yng nghanol y ddinas a 

adferwyd yn ddiweddar. Lleoliad 
poblogaidd ar gyfer sioeau cerdd a 

dramâu ar daith.

STADIWM Y MILENIWM
Stadiwm chwaraeon a digwyddiadau 

â tho symudol a fydd yn dal 
70,000 o bobl. Cartref Rygbi yng 

Nghymru.

AMGUEDDFA 
GENEDLAETHOL CAERDYDD

Casgliad amrywiol yn cynnwys paentiadau’r
Hen Feistri a’r Argraffiadwyr, cerfluniau,

hanes naturiol ac arteffactau sy’n
berthnasol i Gymru. Mae arddangosfa

barhaol Esblygiad Cymru yn olrhain Cymru
o’r Dechreuad hyd heddiw. Rhan o

ganolfan ddinesig wych Caerdydd. O fewn
cyrraedd i ganol y ddinas.

LLYNNOEDD A PHENTREF CANOLOESOL
COSMESTON

Parc Gwledig â phentref Canoloesol 
Cosmeston wedi’i ailadeiladu gyda 

chanolfan ddehongli, llynnoedd a llwybrau 
cerdded helaeth. 

GWASANAETHAU BWS 88, 94.

ATHROFA CHWARAEON CYMRU
Canolfan rhagoriaeth ar gyfer pob math o 

chwaraeon, gyda phwll nofio, cwrt sboncen, 
neuadd chwaraeon a chyfleusterau 

chwaraeon bob tywydd awyr agored. 
GWASANAETHAU BWS  

25, 32, 62, 62A, 122, 124, 320

EGLWYS GADEIRIOL LLANDAF
Eglwys gadeiriol gyda rhannau Normanaidd, 

Tuduraidd ac ychwanegiadau diweddar. 
Defnyddiwyd gan ddynion Cromwell fel 

tafarn ac fe’i difethwyd gan stormydd yn
y 18fed Ganrif a bom Almaenig ym 1941.

Adnewyddwyd yn llwyr gan gynnwys 
cerflun Crist gan Jacob Epstein. 

GWASANAETHAU BWS
24, 25, 33, 33A, 60, 62, 122, 124

ARENA RYNGWLADOL CAERDYDD
Neuadd gyngherddau ac arddangosfeydd yng 

nghanol y ddinas gyda bar a 
chyfleusterau bwyty.

CANOLFAN GELFYDDYDAU CHAPTER
Canolfan sy’n enwog yn rhyngwladol am ei 

chelfyddydau perfformio sy’n cynnwys rhaglen 
amrywiol o gerddoriaeth, theatr, sinemas a 

dawns o bob cwr o’r byd. Cyfleusterau 
caffi a bar ac arddangosfan parhaol. 
GWASANAETHAU BWS 1, 13, 17, 18, 

33, 33A, 33B, 60, 101, 102, 322, X2.

THEATR Y SHERMAN
Wrth ymyl Coleg Prifysgol Cymru Caerdydd a 

gyda 2 leoliad theatr modern. Rhaglenni 
drama a chomedi drwy’r flwyddyn. Cyfleusterau 

bar a chaffi. GWASANAETHAU BWS 
27, 35, 37, 53, 86, 87.

CANOLFAN SGLEFRIO CAERDYDD
Cartref y Cardiff Devils, un o dimau gorau

hoci iâ Prydain, ar gyfer sioeau iâ a 
chyngherddau roc yn ogystal â sglefrio i bawb.

GWASANAETHAU BWS 9 9A

SIOPAU ARCÊD
Hen a newydd - o oes Fictoria ac Edward

i’r 1990au, amrywiaeth eang o siopau 
o dan do, dewch i grwydro’n hamddenol.

STADIWM ATHLETAU CAERDYDD
Stadiwm pencampwriaeth sydd wedi cynnal 

Pencampwriaeth AAA Prydain a 
digwyddiadau mawr eraill. 

GWASANAETHAU BWS 1, 4, 95, X45, X91.

MAES CHWARAE PÊL-DROED PARC NINIAN
Cartref y Bluebirds. Clwb Pêl-droed 

Dinas Caerdydd. 
GWASANAETHAU BWS 

1, 4, 92, 93, 94, 95, X45, X91. 
ARRIVA TRAINS -

gwasanaethau i Orsaf Parc Ninian.

CASTELL COCH
Castell rhamantus gyda seiliau sy’n 700 oed.

Trawsffurfiwyd ym 1875 yn gartref
haf ffantastig i Ardalydd Bute gan yr

athrylith egsentrig William Burgess.
GWASANAETHAU BWS 26, 26A, 105, 132.  

CANOLFAN LLOGI BEICIAU LLWYBR Y TAF
Llogwch feic er mwyn seiclo i mewn i ganol y 

ddinas, neu i gefn gwlad, gan fynd heibio 
Castell Coch a golygfeydd hyfryd. 

Am fanylion ffoniwch 0789 637 4679.
GWASANAETHAU BWS 

CAERDYDD 33, 33A, 33B. ARRIVA TRAINS 
- Gwasanaethau i Orsaf Radyr.

NEUADD Y DDINAS
Wrth ymyl yr Amgueddfa Genedlaethol, mae’n 
enghraifft o falchder dinesig Edwardaidd gyda 
neuaddau ymgynnull trawiadol a cherfluniau o 

ffigurau Cymreig adnabyddus, yn bennaf gan 
arlunwyr Cymreig. Pencadlys defodol Dinas a 

Caerdydd.

WALES MILLENNIUM CENTRE

A fantastic international arts centre 
housing seven resident companies and 
four performance venues including the 
Donald Gordon theatre, seating 1,900, the 
auditorium is a world-class venue presenting 
some of the most outstanding musical 
theatre, opera, dance, physical theatre and 
ballet performances from across the globe.
BUS SERVICES 1, 2, 6, 7, 8, 35, 89.

CARDIFF CASTLE

From the Romans to the Victorians, almost 
2000 years of history, in the middle of a 
modern city. Within easy walking distance 
of bus and rail stations.

BUTE PARK

Extensive landscaped parkland within 
minutes walk of the city centre, a haven of 
peace and quiet in the midst of a bustling city.

ST DAVID’S HALL

Major international concert venue with bars 
and restaurants in the heart of the city.

ST FAGANS NATIONAL HISTORY MUSEUM

Elizabethan Manor House, museum, traditional 
crafts and many traditional Welsh buildings 
dismantled and re-erected in the extensive 
grounds, from ancient farmhouses to miners 
houses. Free Entry. BUS SERVICES 32, 320.

NEW THEATRE

Recently restored Edwardian city centre 
theatre, a popular venue for touring 
musicals and plays.

MILLENNIUM STADIUM

70,000 capacity sports and events 
stadium with retractable roof. Home of 
Welsh rugby with on-site museum.

NATIONAL MUSEUM CARDIFF

Varied collection including Old Master and 
Impressionist paintings, sculpture, natural 
history and artefacts relating to Wales. A 
permanent Evolution of Wales exhibition traces 
Wales from the Big Bang to the present day. 
Part of Cardiff’s outstanding civic centre. Within 
easy walking distance of the city centre. 
Free Entry.

COSMESTON LAKES AND MEDIEVAL VILLAGE

Country Park featuring reconstructed 
Cosmeston Medieval village with interpretation 
centre, lakes and extensive walks. 
BUS SERVICES 88, 94.

WELSH INSTITUTE OF SPORT

A centre of excellence for all sports, with 
swimming pool, squash courts, sports halls 
and outdoor all-weather sports facilities. 
BUS SERVICES 25, 32, 62, 62A, 122, 124, 320

LLANDAFF CATHEDRAL

Ancient religious site, a cathedral with Norman, 
Tudor and later additions. Used by Cromwell’s 
men as an alehouse and devastated by storms 
in the 18th Century and a German land mine 
in 1941. Completely restored and containing 
Jacob Epstein’s Christ in Majesty sculpture. 
BUS SERVICES 
24, 25, 33, 33A, 60, 62, 122, 124

CARDIFF INTERNATIONAL ARENA

City centre concert and exhibition venue 
with bar and restaurant facilities.

CHAPTER ARTS CENTRE

An internationally known centre for 
performance art featuring a varied 
programme of music, theatre, cinema and 
dance from around the world. Cafe and bar 
facilities and permanent exhibition space.
BUS SERVICES 1, 13, 17, 18, 33, 33A, 33B, 
60, 101, 102, 322, X2.

SHERMAN THEATRE

Attached to the University of Wales College 
of Cardiff and with two modern theatre 
spaces. Year round programme of drama 
and comedy. Bar and cafe facilities. 
BUS SERVICES 27, 35, 37, 53, 86, 87.

CARDIFF ICE RINK

Home of Cardiff Devils, one of Britain’s top 
ice hockey sides, venue for ice spectaculars 
and rock concerts as well as skating for all.
BUS SERVICES 9, 9A

ARCADE SHOPPING

Old and new - from the Victorian and 
Edwardian to the Modern, a wide variety of 
City Centre shops under cover, explore them 
at your leisure.

CARDIFF ATHLETIC STADIUM

Championship standard stadium which has 
played host to the AAA British Championships 
and other major events. 
BUS SERVICES 1, 4, 95, X45, X91.

NINIAN PARK FOOTBALL GROUND

Home of the Bluebirds, Cardiff City FC. 
CARDIFF BUS SERVICES 1, 4, 92, 93, 94, 95,
X45, X91.
ARRIVA TRAINS - services to Ninian Park Stn.

CASTELL COCH

Fairytale castle with 700 year old foundations. 
Transformed in 1875 into the fantastically decorated 
summer home of the Marquis of Bute by eccentric 
genius William Burges. 
BUS SERVICES 26, 26A, 105, 132.

TAFF TRAIL CYCLE HIRE CENTRE

Hire a bicycle for a ride into the city centre, 
or the countryside, passing Castell Coch and 
spectacular scenery.
For details ring 0789 637 4679. 
BUS SERVICES 33, 33A, 33B. 
ARRIVA TRAINS - Services to Radyr Station.

CITY HALL

Adjacent to the National Museum, an 
example of Edwardian civic pride with 
impressive assembly halls and sculptures of 
notable Welsh figures, mainly by Welsh 
artists. Ceremonial headquarters of the 
City of Cardiff.

Cardiff M&G  19/7/07  16:04  Page 1



See
City
Centre
map
overleaf

9A.85

DARTINGTON
DRVIVE

85

36

36

36

H
A

LT
H

EA
TH

RO
A

D

ST. AUGUSTIN
E

R D.

51.53.55.58.58B

60.62.62A.101.102
122.124.138

1.2.889.89B.X5

VIC
T O

RIA

ROAD

H
EO

L
CREIG

IA
U

M
O

U
N

TA
IN

ROAD

T Y ’ N - Y- C O E D R O A D

C
H

U
R

C
H

R
O

A
D

P E N U E L R O A D

L O N - Y - F R O

H E O L - Y - P ENTRE

M
A

E
S

- Y - SARN

M
IL

L
R

O
A

D
C

A
ST

LE
RO

A
D

M
A

IN
R

O
A

D

C A
RD I F F

ROAD

M
ERTHYR

R O AD

TY-N
A

N
T

RO
A

D

C
A

R
D

IF
F

R
O

A
D

A
40

5 4
A

47
0

M
A

IN

ROAD

C
E

M
E

T
E

R
Y

R
O

A
D

HEOL
BERRY

M A I N

ROAD

A4 70

H E O L

G O CH

B
R

O
N

LL
W

Y
N

BRYNTEG

B R Y N T E
G C

E FN
G

R
A

IG

W
H

ITE
BAR

N

ROAD

JO
H

N
S

TO
N

R O A D

C
A

M
EL

O
T

WAY

HEOL

- Y - CA D NO

B
R

O
O

K V AL E
D R .

M 4
M O T O R W AY

M
4

M
OTORW

AY

H
EOL

-

Y
- F F O R E S T

RH
IW

B
IN

A
H

I L L

H
E

O
L

-
Y

-
W

EN
A

L LT

Junction 32

RH I W

B IN A

H I L L

W
EN

A
LLT

R
O

A
D

NO R T HERN

AVENUE

A470

A S H

G R O V E

P
EN

D
W

YALLT

ROAD

A4054

PARK
ROAD

PA
N

T M

AW
R

RO
AD

H E O L
L L A N I SHEN F A C H

L L A N T R I S A N T R O A D

M 4

M O T O R WAY

CARDIFF
ROAD

H

E O L
CREIGAU

HEOL
PANT-Y-GORED

A4119
L L A N T R ISANT

ROAD

M4 MOTORWAY

H E O
L

P
A

N
T

-
Y

-
G

O
RED

FFORDD

D

I N EFWR

PARC-Y-B
R

YN

T Y
N

A
N

T
RO

AD

Junction 33

S
TA

R

LA
N

E

H E O L - Y - PA R C
H

E
O

L
-

Y
-

P
A

R
C

A
470

B
4262

PA N T
TAW

EL

LAN E

W
INDSOR

A
V ENU

E

D R Y S G O L R O A D

W
IN

D
S

O
R

R O A D

C H U R C H

R
O

A
D

CRO
FFT

-
Y

-
G

EN
A

U

R O
A

D

F O R E ST

F A RM
R O A D

Glam
organshire

Canal Nature Reserve

H
EOL

ISAF

H
E

O
L

IS
A

F

M4

MOTORWAY

LLANTRI S A N T
R O A D

A 4 1 1 9

C A E R
G R A

I G

B
R

Y
N

D
E

R W E N

DAN
-

Y
- B

RYN AVENUE

PA R K R O A D

FO
O

TB
RI

DG
E

P E N T W Y N

HA
ZEL

TREE

C LO
SE

BR Y N

D E R W E N

TIM

OTHY

REES CL.

TIM
OTH Y REES CL.

DANESCOURT

W
AY

LLAN
TRIS

A
N

T

ROAD

TA N G M E R E D R I VE

B
E

A
L E

CLO
S

E

K E Y S T O N

R
O

A

D

W
A

T
E

R
H

A
LL

R
O

A
D

HEOL - Y - COED

HEOL - Y - COED

HEOL - Y - BRYN

H
E

O
L

-
Y

-

F E L I N

C

O
R

Y
T ON RISE

CAER WEN
A

LLT

DAN
-Y

-G

RA IG

ARD W
Y

N

A R D

W
Y

N

PANTM
AW

R
ROA

D

HEOL
-

Y
-

D
ER I

TY
-

GLAS
R O A D

T Y - G L A S AV E N U E

TEM

PLETON
AV ENUE

A
469

T
H

O
R

N
H

IL L
R

O
A

D

A
469

TH
O

R
N

H
ILL

R
O

A
D

EXCALIBUR

D R I V E

H
EO

L

H
IR

H
E O

L
H

I R
H

E
O

L
H

I R

S TAT I O
N

ROAD

F I D L AS

R
O

A
D

LLANG RANOG RD.
M O R R I S

AVENUE LL

AN O N R O A D

LAUNCELOT C R E S
.

M AYFLOWER AVE.

BA
RDSEY CRES.

GILWERN CRES.

GLENMOUNT WAY

H E O
L

ST
.D

EN
YS

R
O

W
A

N

W
AY

M
ILLR

A
C

E

C L O SE

S T

M E L L O N S

R O A D

B456 2

S T. M E L L O N S
R O A D

M 4 M O T O R W AY

CEFN
MABLY

R OA
D

RU
DR

Y
RO

A
D

G
R

A
IG

R
O

A
D

PIN E C REST DR.

BLOSSOM
DRIVE

R
ID

G
EW

A
Y

E X C A L I B
U

R
D

R
I V

E

CHE R R Y

O R C H A R D R O A D

HEOL
CEFN

ON

L LWYN - Y - P IA
ROAD

H E O L
-

Y
-

DELYN

CHURCH
RD.

M
IL

L

R O

A
D

M
IL

L
R

O
A

D

CHERIT
O

N DRIVE

M
IL

LW
O

OD

CH

ARTWELL DR.

S O U T H

R
I S

E

T H E R
IS

E

L I S VA N E

ROAD

HE O L

U CHAF

HE
O L L EWIS

V E L I N D R E
R O A D

CHURCH

ROAD

TYN

E W YDD

O L D
C

H
U

RC
H

RO

A D
TYN - Y - PARC ROA D

PENLLINE

ROAD

M
ERTHYR

ROAD

PA
N

TB
A

C
H

R
O

A
D

C
A

E
R

P
H

ILLY
R

O
A

D
C

A
E

R
P

H
ILLY

R
O

A
D

M A E S - Y - C O E D ROAD

H E AT H W O O D

R O A D

B E U L A H

R O A D

PA
R

C
-

TY
-

G
LA

S

P A
R

C
-

TY
-

G
L A

S

C
RY

S
TA

L
GLEN

COL LEGE

R
O

A
D

H E O L

ST
MARGARETS RD

H
EO

L
N

A
N

T
CA

STA
N

MUR GWYN

RHOS LLA
N

TY
-G

W
YN RD.

WAUN-Y-GROES

HEOL-YR-EFAIL

HEOL HENDRE

HEO
L

Y
W

ERN

WAUN-Y-GROES RD.

ER
W

IN

A
469

COED COCHWYN AVE.

FIS
H

G
U

A
R

D

R O A D

T Y - W E R N R O A D

S T.
INA

ROADST MALO
ROAD

TO
N

-
YR

-
YW

EN
A

VE
N

U
E

ST
H

ELEN
S

RD
.

CAEG
W

YN

RO
A

D

M
A

N
O

R
RI

SE

YO
R

A
TH

R
O

A
D

K Y L E AV E N U E

TY’N-Y-PWLL RD

HEOL - Y
- CO

E
D

W

ESTBOURNE RD.H E O L
P E N L A NHE

OL BOOKER

PARK AVENUE

M A L V E RN
D R .

K
IN

G
G

E
O

R
G

E
V

DR
IVE W E S T

KING
GEORGE V

D
R

IV
E

N
O

R
TH

W I N G F I E L D R O A D

H E O L G A B R I E L

H
EO

L
W

EN

PEN - Y - DRE

L O N
I S A

CAE
M

AW
R

RD.

H
E

O
L

D
O

N
A

4054

T Y
- M AWR

R O A D

STA
T

IO
N

R
O

A
D

NORTHERN
M

ANOR

A470
W

AY
AVEN

UE

MERTHYR RD.

TH E P HILOG

ST.
A

N
TH

O
N

Y
R

O
A

D

H
E

A
T

H
W

A
Y

W H I TCHURCH

ROAD

A469

LLANTRIS ANT
ROAD

B
R

ID
G

E
ROAD

A4054

GABAL F A

AV E N U E

A B E R P O RTH

R O A D

M
YNACHDY

R O A D

N
O

R
T

H

R
O

A
D

A470

PLAS TREODA

H
EO

L
P

EN
Y F A

I

HEOL DOLWEN

RADYR
COURT

ROAD

COLWINSTONE STREET

HEOL-Y-W
AUN

ST DAVIDS RD.

C
O

LL
EG

E
RO

A D
B

A
LA

RO
AD

CALDY

R O A D

G
A

B
A

LFA
ROAD

RIVER VIEW

R I V E R
V I E W

EXCEL S I O R

ROAD

S I L V E R B I R C H C LO S
E

W
E S

T
E

R
N

A
V

EN
U

E

CLA
RB

ES
TON

RD.

BIS
HOPS

R O A D

H AW T H O R N
ROAD

RHYDHELIG AVENUE
BIRCHGROVE

ROAD

C
O

LW
ILL

ROAD
G A B A L F A

A V E N U E

W
ES

T
E

R
N

D
R IV

E
W

ES
TE

RN
AV

EN
UE

NORTH

AUSTRALIA
RD.

CLODIEN AVENUE

LLAN I S H E N S T.

EASTERN AVENUE
A48

Gabalfa
Interchange

MYNACHDY
ROAD

APP LEDORE ROAD

B
EATTY

A
V

EN U E

LA
K

ES
I D

E
D

R
IV

E

WO O LASTON
AVENUE

CE
FN

- CO
ED

A
VE

NU E

CEFN - COED ROAD

T Y - D R AW

R O A D

FISH
G

U
A

RD
R

O
AD

OG
W

EN

D

RIV
E

NAN
T-

FA
W

R
RO

A
D

DAN

- Y- C O E D R O A D

R A N N

O
CH

D
RI

VE

EASTERN
AV E N U E

A 4 8

D
U

F F
R

Y
N

A
V

E
N

U
E

CE LY N

A V E N U E

LA
K

E
R

O
A

D
W

ES
T

LA
K

E
R

O
A

D
EA

S
T

F I D
LA

S
R

O
A

D

H
EATH

PA
RK

AVEN
U

E

A
L L

E
N

S
B

A
N

K
R

O
A

D

C
Y

N
C

O
E

D
R

O
A

D

C
IR

C
LE

W
AY

W

EST

C
IR

C
LE

WAY
W ES T

LL
A

N
E

D
E

Y
R

N

D
R

I V
E

P
EN

TW
Y

N

D
R IV

E

BRY N
C E LY N ROAD

C I R C LE WAY
EAST

C
IR

C
LE

W
A

Y
E

A
S

T

CARISB
R

O
O

K E
W AY

L L A N E D E Y R N

R O A DBIR
CHWOOD

ROA

DB
R

A

N D R E T H R O AD

E A S T E R N AV E N U E

A48

CYN
COED

RO
A

D

C
Y

N
C

O
E

D
R

O
A

D

LLAN
DENN

IS

ROAD

LLANDENNIS AVENUE

HURFORD
PL.

HAMPTON CRES.

BLA
CK

O
A

K
R

O
A

D
.

GW
E R N

RHUDD I
R OAD

W EDA L
R O A D

NIN IAN

ROAD

H O L LY B U SH
ROA D

A L M OND
DRIVE

T Y - D R A W

ROAD

PA
RKW

A L L

R
O

A
D

TY
R

W
IN

C
H

R
O

A
D

MAES - Y - B R YN

RO
A

D

H
O

N
IT

ON
R O A D

SE
DG

EM
OOR

RO
A

D
D

U
N

S TER
RD

.

B
RAUN

TON
A V.

ELGA
R

C
R

E
S CENT

M 4
M O T O R W AY

M 4 M O T O R W AY

L
I N

K
R

O
A

D

CEFN-PORTH
R

O
A

D

GR

AIG - L LW YN R O A D

R
U

D
R

Y

R O
A

D

HEO
L

Junction 30

HO
LL

IN
GTON

DRIV
E

GL
AS

LY
N

HE
OL

HEOL
PONTPRE N N AU HEOL

GLYN EIDDEW
BRYN

PINWYDDEN

 CASTAN

P E N T W Y N
R O A D

G
LY

N
C

O
E

D
R

O
A

D
G

LY
N

CO
ED

R
O

A
D

PENTW
YN

R
O

A
D

C
R

O
ES

CA
DA

R
N

R OA
D

B
A

LL

R OAD

B
U

R
N

H
A

M
A

V
E

N U E

BURNHAM AVE NUE

E A S T E R N AV E N U E A 4 8

GLANDULAIS

CHURCH
ROAD

N
O

R
TH

PEN
TW

YN

B4562

BR ID G E

ROA D

PONTPRENNAU

GO

LDCREST DRIVE

TH
ACKERAY

CRES.

GLEN RHOSYN
TY

LLW
YN

C
ER

R
IG

BRYNFEDWGLE
N

W
OOD

WERN GOCH
WEST

CYNCO ED P L .

W O O D VALE
AVENUE

SHERBORNE AVE.

CO
ED

EN
D

AL

W

AUN
F A C H

BRYNCYN

TH
E

HA

W

T H
O

RN
S

S
P

R
IN

G W O O D

PENNSYLVAN
IA

PEN
N

SYLV
A

N

IA

COED

EDEYRN

AEL-Y
-B

RYN

ROUND WOOD

C H APEL W OO D

B
R

Y
N

- Y-N A N T

COED-Y

-G
O

R
ES

HILLRISE

W
ELLW

O
O

D

TY
-

G
W

Y
N

R
O

A
D

O A K
W O O D

AV E N

U
E

BRO
N

W
Y

D
D

A
V

EN
U

E

DO R C HEST E R AVE.

W
A

TER
LO

O
R

O
A

D

C O LC H E S T E R

AV E N U E

BLENHEIM
ROAD

PEN
-

Y
-

LA
N

RO
A

D

S
O

U
TH

E
R

N
W

A
Y

B4487

N
EW

P
O

R
T

ROAD

IP
S

W
I C

H

R O A D

IP
SW

IC
H

RO
A

D

TYR-Y-SARN
RD.

L A M B Y

WAY

CHURCH RO
A

D

TY-FR Y R O A D

M
A

N
O

RB
IE

R

CRESCENT

RI
D

G
EW

A
Y

R
O

A
D

H
A

R
T L

A
N

D
R

O
A

D

LETTERSTON

RO
AD

B ID
EF

OR
D

ROAD

WENTLOOG ROAD

M AR DY
ROAD

H
ARRIS

AVENUE

UP
HILL

RO
A

D

N E V
IN

C
RE

SCEN T

B
ALL

R
O

A
D

N E W R O A D
NEW

R O A D

G
R

EE
N

W
AY

ROAD

W
E

N
T LO

OG

R O A D

CA
E

-
G

LA
S

R
O

A
D

NEW
PORT

ROAD

B448 7

LL
ANRU M N E Y

AVEN
U

E

EA
S

TE
R

N
A

V
EN

U
E

A
48

QUARRY DALE

TY

- M AWR
R OAD

C
O

U
N

TI
SB

U
RY

A
V

EN
U

E

N
EW

P
O

RT
RO

AD
G

R
E

E
N

W
A

Y
ROA D

HENDRE
RO

A
D W

I L L O W B R O O K

DRIV
E

MOUNT PLEASANT AV.

RHYL ROAD

B
RY

N
H

EU
LO

G

M 4 M O T O R W AY

TY
LA

LA
N

E

C O A L PIT

LANE

D
RU

ID
ST

O
N

E
RO

A
D

Junction 29

B
E

G
A

N

R
O

A
D DRU ID

STONE

ROAD

DR
UID

STON E

RO
AD

B
EG

A
N

R
O

A
D

A48 (M
)

M

OTORW
AY

A48

A48 (M
)

MOTORWAY A48

F O RTRAN ROAD

CO B O L R O AD
BRYTHO N

DRIV
E

WERN FAWR LANE

B
4

5
6

2

C RUMLI N
D

RI
VE

M
A

RS
H

FIELD
R OAD

LLA
N

EW
RW

G
W

AY

CRICKHOW
EL

L
R

O
A

D

C R I CKHOWELL R D.

W ILLOWBROOK

DRIVE

B4487

A48

CYPR ES S
DRIVE

FOUNTAIN LA.

W
ILLO

W
DENE

W
AY

COLEFORD
DRIVE

C
Y

P
R

ES
S

D
R IVE

GLAN
-Y-M

OR
RD.

A B E R G ELE
ROAD

ABERDARO
N

RD.

W
E N T LOOG R O A D

B4 2 3 9

N
EW

TON

R O A D

N E W T O N
R O A D

MAR DY
ROAD

G R A N G E T O W N L I N K

FER
R

Y

R O A D

PE N
ARTH

ROAD

A
4160

BARRY
ROAD

C O G A N
S P U R

A
40

55

P
E

N
LA N

R
O

A
D

B
4 2

6 7

B426 7

P E N A R T H P O R TWAY

PAGET R OA D PAGET PLACEQ U EE N S R O A D

A N D R E W
R O A D

B
4 26 7

R
ED

LA
N

D
S

ROAD

B4267

WORDSWORTH AVENUE

W

I NDSOR
ROAD

A4160

ST
. D

AV
ID

’S
CRESCEN T

S T. DA
VID

’S

CR ESCENT

ELFED
AVENUE

CE
DAR WAY

S TA N W E L L

R O
A

D

C L I V E
PL ACE

ES
P

LA
N

A
D

E

DOCHDWY R O
A

D

DOCHDW
Y

ROAD

TE N N Y S O N AVEN
U

E

CO
LE

RI
DG

E AVE N UE

S
U

LL
Y

R
O

A
D

CARDIF
F

RO
AD

A40
55

PIL
L

ST
RE

ET

C
O

W
S

L I P
D R I V E

S TA
NW

ELL

ROAD

AR CHER
R O A D

W
ES

TB
O

U
R

N
E

R
O

A
D

CEDAR
W

AY

CO
RN

ER
SW

EL
L

PL
ACE

C O R N E R S W E L L
R OAD

GROVE
TERRACE

DYSERTH
RD.

AL
BE

R T
RO

AD

BEA CH
R O A D

WINDSOR TER.

RECTORY RD.

HI
GH

ST.

P
LY

M
O

U
TH

RO
A

D

CLIF
F

RO
A

D
CL

IF
F

H
IL

L

AUGUSTA
ROAD

RAISDALE
ROADDINAS

ROAD

LAVER
N

O
C

K
R

O
A

D

B4267

CAS T L E
A VE N UE F O R R E S T R O A D

P U R C E L L

RO
A

D

BEE CHWOOD
D

RIVE

ST
LU

KE
’S

AVE.

M
I L E

RO
A

D

C O S M E S T O N D
R

IV
E

S
U

LL
Y

R
O

A
D

BROCKHILL R ISE

B
4 2

67
LA

VE
RN

O
CK

R
O

A
D

A4232

ST.
B R I D E S

R OAD

MAIN
AVEN UE D

YF
FR

YN
CR

ES
.

WYNDHAM

PARK WAY

A426

A 48

A4232

S T
BRIDES

R O A D

P E N T R E B A N E R O A D

B
E E CH LE Y

D R I V E

B
EECHLEY

DRIVE

GORSE
PLA

CE
P

LA
S

-
M

A

W
R

ROAD

CARDIF F
ROA D

S T. FA G A NS

R O A D

ELDERBERRY RD.

A
S

H
CR

OFT CRESCENT

FAIRW
O

O
D

ROA
DPO

PLA
R

ROAD
W

ILLOWDALE
ROAD

C
R

O
F F T

-
Y

-
G

E
N

A
U

R OAD FI
R

S
A

V
EN

U
E

F I R S

AVEN
U

E

CA
STLE

HIL
L

W
ELLW

R
IG

H
T

R
D

.

A
4 2 32

M
IC

H
A

E
LS

T
O

N
R

O
A

D

A
4 2 32

DROPE ROAD M
IC

H
A

E LSTO
N

R
O

A
D

GREEN FARM

ROAD

G R A N D

AV E N U E

A 48
A 4 2 3 2 C

A
ER

A
U

LA
N

E

COWBRIDGE

ROAD

WEST

A48

C O W B R I D G E

R O A D

W E S T

A48

SW
EL

D
O

N
H

IL
LTUMBLE

HILL

FAIRW
AYS

CRES.

M
A

CD
ON

AL
D

RD
.

S
N

O
W

D
EN

ROAD

CAERAU RD.

M
A

NS

ELL AVE.

LL
A

N
O

V
ER

RD
.

D E E R E
ROAD

STANWAY
ROAD

WHEATLEY
ROAD

HIGHBURY
ROAD

LLEWELLYN AVENUE

VACHELL
ROAD

RED
H

O
U

S
E

R
D

.

NARBERTH
ROAD

LLANDOW RD.

HEOL

M
UST

O
N

P
EN

DIN
E RD.

KNIGHTSW
ELL RD .

P
O

R
T

R
O

A
D

A4050

HEOL
Y

R
O

D
Y

N

CW
RT

-
Y

R
-

A L A
R O A D

A R C H E R
R O A D

H E O L
T R E L A I

H E O L
T R ELAI

A 4 2 3 2

AM
RO

TH
R

O
A

D

C A E R A U

L A NE

W
I LSON

RO
A

D

N
AN

T-Y
- RH

OS
FA

LCONWOOD D.

G R A N D

AVENUE

BWLCH ROAD

PLYMOUTH WOO D ROAD M I L L ROADH
EO

L-Y-FELIN

CA
R

TW
R

IG
H

T
LA

N
E

BISHOPSTON
ROAD

PENALLY
ROAD

P W L L M E L I N
R O A D

P E N C I S E LY R O A D
B4 2 5 8

ELY

ROAD

W E S T E R N
AVENU E

A 4 8

L A N S DOW N E

R O A D

C O W B R I D G E

R O A D
E A S T

WELLINGTON
STREET

B R O A D

S T R E E T

P E N - H I L L R O A D

CATHEDRAL

ROAD

A
4119

CARDIFF
RO

A D

CARDIFF
ROAD

W

ESTERN
AVENUE

A48

FA I R WAT E R R O A D

ROMILLY ROAD WEST

LLA
N

D
A

FF
R OAD

B
4258

ROMILLY ROAD ROMILLY CRES.
W

YNDHAM
CRES.

THOMPSON AVE.

BRUNSWICK ST.

PEMBROKE RD.
ETHEL STREET

FINCHLEY RD. NORBURY RD.

VINCENT
RD.

FAIRW
ATER

G
RO

VE
EA

ST

PROSPECT DRIVE

IN
SO

LE
G

RO
VE

W
EST

B
IS

H
O

P
S

W
A

LK

FA
IR

W
ATER

GROVE
W

EST

ELY

ROAD

ST MICHAEL’S ROAD

CO
N

YB
EA

RE
RO

A
D

PEN
CISELY

R ISE

ROAD
EAST

A4161

COWBRIDGE

CH
A

RG
O

T
RO

A
D

WAUN-GRON ROAD

PA
LA

C
E

R
O

A
D

M
A

C
K

IN
T

O
S

H
P

LA
C

E

A L B A N Y
R O A D

C R WYS

ROAD

N
O RTH

R
O

A
D

A
4 7 0

COLUM

RO A D

PARK

PLA
C

E

CORBETT
ROAD

C
A

T
H

A
Y

S
T

E
R

R
A

C
E

C

ITY

R
O

A
D

NEWPORT
R O A D

R
IC

H
M

O
N

D

RO
A

D
A

R
A

B
ELLA

S
TR

EET

FA
IR

OA K
R O A D

FA
N

N
Y

STR
EE

T

CROWN

WAY

COBU
RN

ST. ARRAN STREET

M
ONTH

ERM
ER

RD.

BRITHDIR
ST.

P EN - Y - WAIN
ROAD

S
H

IR
LE

Y
R

D
.

S
A

LIS
B

U
R

Y
RO

A
D

GELL IG
AER

S T R E E T

M
AINDY

ROAD

M AINDY

ROAD

WYEVERNE
ROAD

CATHERINE ST.

TUDOR STREET

W
ESTGATE

STREET
ST

M
A

R
Y

S
TR

EET

TH
E

H
AYES

CASTLE ST. DUKE ST.

W
ED

M
ORE

ROAD

ADAM
STREE

T

C
EN

T
R

A
L

L I N
K

QUEEN STREET

LECKW
ITH

RD
.

N I N I A N PA R K R O A D

LECKW

IT
H

ROAD

B426 7

SLO
PER

RO
A

D

SLOPER

ROAD

VIRGIL ST.

C
LA

R
E

R
O

A
D

CORPORAT ION

ROAD

PENARTH

ROAD
A 4 1

COWBRIDGE ROAD EAST A4161

DESPENSER ST.

NEVILLE
STREET

CLA
RE

ST.

ATLA S ROAD

L A W R E N N Y A V E N U E

B R O A D H A V E N

A4 232

HADF I E LD

R O A D

H A D F I E L D
R O A D

B
ES

SE
M

ER
RO

A
D PA

G
ET

STREET

P EN
A

RTH

RO
A

D

A
41

60

LE
C

K
W

ITH

R
O

A
D

B
42

67

G
R

A
N

G
E

T
O

W
N

L I N
K

A
4 2 3 2

B
R

IN
D

LE
Y

R
O

A
D

A 4 2 3 2

NEWTON RD.

DUN
RA

VEN RD.

KITCHENERRD.

CORNW
ALL

STREET

PE N
ARTH

ROAD

A
4160

CARDIF
F

RO
AD

A40
55

BARRY
ROAD

C O G A N
S P U R

A
40

55

P
E

N
LA N

R
O

A
D

B
4 2

6 7

L E C K W I T H
ROAD

B4267

P E N A R T H P O RT W AY

PA G ET PL.Q U EEN S R O A D

A N D R E W
R O A D

REDLANDS
ROAD

B4267

W
INDSOR

ROAD
A4160

PIL
L

ST
RE

ET

C
O

W

S L I P D R I V E

DOCHDWY R O
A

D

DOCHDW
Y

ROAD

PEN
- Y

- TURNPIK
E

RO
A

D

SE
AG

ER
DR.

F E RR Y

R O A D

PENARTH PORTWAY

HI
GH

ST.

C
LIV

E
S

TR
EET

G R A N G E T O W N
L I N K

B U T E T O
W

N

L I N
K

C
H

A
N

N
EL

V
IEW

R
O

A
D

FER
R

Y

R
O

A
D

CAMPBELL DR.

SO
U

TH
CLIVE

STREET

KENT ST.

FERRY ROAD
AVONDALE

ROAD A4119 CLARENCE ROAD

STUART STREET

B UTE PL.
JAMES ST.CA

M
BR

ID
GE

ST
.

HOLM
ES

DALE
ST

RE
ET

BROMSGROVE ST.

YORK PL.

TRESILLIA
N

TER.

D UMBALLS
R

D .

CEN TR AL SQ.

B
U

TE
S

TR
EET

A
4 7 0

HEMINGWAY RD.

BUTE
AVEN

UE

W
EL

LF
IE

LD
RD

.

WOOD
STREETPARK ST.

H
IG

H
S

T.

M
IL

L
LA

.

C U S T OM HO.S.

FITZHAM
ON

EM
BANKM

ENT

WORKING
ST.

PA
R

K
PLA

CE

BOULEVARD DE NANTES

GREYFRIARS RD.

KIN
GSW

AY

S
CH

O
O

N
ER

W
AY

HERBERT ST. TYNDALL

STATION
TER.

DUM
FRIES

PL .

GUILFORD
ST

.

CH
U

R
CH

ILL
W

A
Y

ST.

BUTE TERRAC E

FITZAIAN
PLACE

W
EST

GROVE

MARLBOROUGH
ROAD

R O V E R

W
AY

LAM B Y

WAY

PARTRIDGE RD.

OAKFIELD STREET

PR
IN

CE
S

ST
RE

ET

B
A

RO
N

’S
CO

U
RT

RD
.

N
EW

PORT

ROAD

N EW
PORT

RO
A

D

A
41

61

GLOSSOP
RD.

M
ETEOR

ST.

ROVE R WAYP
EN

G A M
R D .

FFORDD
PENGAM

TW
EEDSM

UIR

RO
A

D

C
LY

D
ES

M
U

IR
ROAD

TAYM
UIR

RD.

E A S T T Y N D A L L S T R E E T

SANQUHAR
STREET

S P L O T T

R O A D

R A I L
W

AY

STRE E T

C
A

R
L I

S
L E

S TRE E T

HABER
SH

ON
ST

RE
ET

STREET

W I N D S O R

R
O

A
D

MOIRA PLACE

CLIFTON
ST.

CONSTELLATION
STREET

ORDELL STREET

EYRE
ST.

B R OA D WA Y

L O N GSH I P
S

ROAD

LON
GSH

I P
S

R
O

A
D

CARGO
ROAD

QUEEN
S

RO
AD

SOUTH

C OMPA S S
R O A D

TYN
ES ID E

RO
A

D

FR
IG

AT
E

RO
AD

RO
V E R

W
A

Y

RO
V E R

W
AY

R O V E R

W
AY

M
AR

TI
N

RO
AD

M
A

D
O

C
R

O
A

D

S E A W
A L L R O AD

A4232

M
ER

C
IA

R
O

A
D

M
O

O
R

LA
N

D
R

D
.

M
U

IRTO
N

RO
A

D

W I L L O W S A V E N U E

BERESFORD

RD.

MERVYN ROAD

PIER
HEA

D

STREET

O

C E A N W AY

PORTM
AN

M
O

O
R

RO
A

D

EA
S

T
M

O
O

R
S

R
O

A
D

N
ETTLEFOLD

ROAD
L E

W
I S

R
O

A
DO C E AN

W
A

Y

FRESHMOOR RD.

MARCONI AVENUE

MARCONI AVENUE

PENARTH PORTWAY
TER

R A NOVA WAY

RHYD
- Y

- PEN A U

ROAD

LLYSW
EN

RD.

A
M

E
TH

YS T R O A D

P E N T R E B A N E

RO A D
MAPLE RD.

FER
R

I E
R

AV E N U E

F A I R WAT E R R O A D

D O Y L E AVE .

W
INDSOR

RO
A

D
A4160

Hollybush
Estate

LAKE RD. NORTH

CA
TH

ED
RA

L
VI

EW

PO

W DERHAM
DRIVE

MELROSE AVENUE

LLO
Y

D
G

EO
R

G
E

A
V

EN
U

E

CALLAGHAN

SQUARE

TERRA

NOVA WAY

M
A

RI
N

E
PA

RA
D

E

Radyr Gardens

LW
R. CATH

ED
RA

L
ROAD

DUNLEAVY DRIVE

DUN LEAVY DRIVE

DUNL E AVY DR IVE

DUNLEAVY DRIVE

Cardiff Gate
Business Park

St. Mellons
Business Park

BRIDGE

Level
Crossing

Level
Crossing

Rhymney River

Tongwynlais

Taffs
Well

Ty Rhiw

Morganstown

Radyr

Coryton

Pantmawr

Whitchurch

Llandaff
North

Danescourt

Soar

Gwaelod-
y-Garth

Glan-y-Llyn

Creigiau

Maes Mawr

Pentyrch

R i v e r

T a
f f

R

i v e
r

T
a

f f

Rhiwbina

Birchgrove

Gabalfa

Heath

Roath
Park

Llanedeyrn

Cyncoed

Rhyd-y-penau

Llanishen

Thornhill

Lisvane

Pentwyn

Llanrumney
Trowbridge

Trowbridge
Mawr

Rumney

Pontprennau

St. Mellons

Castleton

Michaelston-y-Fedw

Lisvane
Reservoir

Llanishen
Reservoir

Roath
Park
Lake

R
h

y
m

n
e

y
R

i v

e r

Rh
ym

ney
River

St. Mellons
Lake

LlandaffFairwater

Pentrebane

Ely

Michaelston-super-Ely

St. Fagans

Drope

St Georges

DownsSt. Nicholas

Leckwith

Culverhouse
Cross Caerau

Peterson-super-Ely

St. Bride’s-
super-Ely

Gwern-
y-Steeple

Ely
River

E l y
R

i v
e

r

Mynachdy

Maindy

Blackweir
Cathays

Pen-y-lan

Roath

Adamsdown

Atlantic
Wharf

Butetown

Riverside

Canton

Pontcanna

CARDIFF

Cathays
Park

Queen
Alexandra

Dock

Roath
Dock

Roath
Basin

Bute East Dock

R
i v

e
r

T

a
f f

Pengam

Tremorfa

Splott

Grangetown

Windsor
Quay

Cardiff Bay

Pengam
Green

Llandough

Cogan

E l y Ti d a l H a r bour

Portway
Marina

M
o

u t h
o f

t h e
S

e v e r n

Wentloog

Llandough

Cogan

Lower
Penarth

Cosmeston

Penarth

Headlands

Redlands
Heights

St. Cyres

Penarth
Pier

E l y Ti d a l H a r bour

Penarth Flats

Portway
Marina

Cosmeston
Lakes

Country Park

Locks

Weir

Locks

Weir

Minton
Court

Rhyd-y-penau
Library

Parc
Cefn
Onn

Prospect
Place

International
Sports Village

Sports
Village

Prospect
Place

Heath High
Level

Llandaff
for

Whitchurch

Heath Low
Level

Cathays

Lisvane &
Thornhill

Taff’s
Well

Coryton

Whitchurch
Rhiwbina

Radyr

Waungron Park

Fairwater

Danescourt

Birchgrove Ty-Glas

Grangetown

Cardiff
Queen
Street

Ninian
Park

Cardiff
Bay

Cardiff
Central

Llanishen

Cogan

Penarth

Dingle
Road

Cogan

Ninian Park
Football Ground

Western
Leisure Centre

Millennium
Stadium

Castell
Coch

Llandaff
Cathedral

St. Fagans
Castle

Welsh
College

of Music
& Drama

City
Hall

National
Museum
of Wales

University
of Wales

Cardiff
Castle

Queen’s Arcade
St. Davids Hall

St Davids
Centre

Central
Library

Cardiff
International

Arena

National
Techniquest

Mermaid
Quay

Norwegian
Church

Cardiff Bay
Visitor Centre

Velindre
Hospital

Whitchurch
Hospital

Cardiff West
Services

Fairwater
Leisure Centre

BBC
StudiosRookwood

Hospital

St. Fagans:
National History

Museum

HTV
Studios

Marks &
Spencer

Tesco

St. Winefride’s
Hospital

Cardiff
Athletic
Stadium

Llandough
Hospital

Penarth Leisure
Centre

Penarth
Haven
Tesco

Channel
View

Leisure
Centre

County
Hall

Bus
Station

STAR
Centre

Splott
Swimming

Pool

Cardiff
Heliport

Welsh
Institute
of Sport

Eastern
Leisure
Centre

Pentwyn
Leisure
Centre

BUPA
Hospital

Tesco

University
Hospital
of Wales
(Heath)

Maindy
Pool

Llanishen
Leisure
Centre

Penarth
Haven Tesco

Penarth Leisure
Centre

Turner House
Art Gallery

Llandough
Hospital

Medieval
Village

Law
Courts

New Theatre

CapitolQueen’s West

Magistrates
Court

Sainsbury’s

S4C
Studios

Morrisons

Sainsbury’s

Lidl

Asda

Chapter
Arts Centre

Visitor
Centre

YHA

Coleg Glan
Hafen

Asda

Taff Trail
Cycle Hire

Centre

Asda

Tesco
Extra

Tesco
Extra

St. David’s
Hospital

National
Assembly

Office

Canton
Library

Cathays
Library

Fairwater
Library

Grangetown
Library

Llandaff
North

Library

Llanedeyrn
Library

Llanishen
Library

Llanrumney
Library

Pen-y-lan
Library

Library

Roath
Library

Rumney
Library

Splott Library

St. Mellons
Library

UWIC
Campus

Asda

Library

Library

Ely
Library

Whitchurch
Library

Marks &
Spencer

IKEA

Wales
Millennium
Centre

Aldi

Aldi

Aldi

Lidl

Lidl

Lidl

Morrisons

Ice
Rink

Morrisons

Ice
Rink

Lidl

Toys R Us

Toys R Us

138

138

138

138
138

138

138

138

X17

33

136

136

138

138

138

89B.701.X5

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

55

55

X78

26A

X32

X78

37

38

37

37

37

38

37

38

38

38

38

37

101.102.200.A.B

102

101

X17

X17

102 X17

X17
102

102

X17

X17

60.  62

4

X91
4

4

4

26A

26A
26B

26A

26A

101

37

322

26A

26A

21.23.26A

38

30D

30D

30D

30D

30D

30D

30D

101

  53.85.  85A.86

101

57B

38

38  .101.102

102

102

102

102

122

122

38

55

55

55

51  .53
55  .56

55

55

55

X17

56 56

56

56

56

56

11
12.13

1.2.3

3

3

3

55

55

X45

4

4

320

X78

320

322

26A

320

320

320

320

320

320
322

320

320

320
322

320
322

320
322

320
322

322

57B

58B

322.X2

102
101

102

X43

26A
122

22

22

22

22
22

22

22

22

22

22

22

22

22
131

X43

22.101

102.200

27  .36 9A
11

7

92
93

36   .89

12

3

6

35.36

52

52

52

56

56

56

13

12.13.17

18.101.102

92
93

94

86

12

12

55

96

94

X43

X43

26B

100.102

101

26B

52

102

102

102

102

102

102

101
102

102

X78

92

92

56

101
102

56

56

56

X45

57B

58B

58B

57B

58B

57B

58B

58B

58B

57B

58B

57B 58B

45B

45B 45B

44B

45B

44B

45B

45B

44B

44B

45B 44B

45B

44B
45B

44B 45B

44B

45B

45B

44B

45B

44B

44B

11 13

11

13

11

11

57B

58B

11

89B

89B

92.93.94
87.89B

89B

89B

89B

89B

89B

89B

37

701

11

44B

44B

44B

45B

1. 2

51.53.86
200.A.B

60  .62  .62A

44.44B

45.45B

131

131

122

124

136

136

122

122

131

132

26

26.105

132

33

X4
X6
X32
X38

400

136

132.200

136

105
26

26

132
105

26

131

X38

X4
X6

33.33A

124.138

122

33

33

33
33

131

33

131

124

138

26

21
23

26

24.25.38
101.102

136

X6

400
X4

X32

132
136

132

X38

A
B

21.23 21

23

21

23

21 23

21
23

23

21

A

21
23

X3221  .23  .24
25  .26.26A.26B

105.132.136

53

X38

X4
X6

400

23

21

24

28
27

29B

27
28

29.29B.52A

35

35.36

24.25

35

21.23.24.25.26.26A.26B.3536.37.101.102.105.132.136

35.36.37.38

28
29

29

122

1.2.8.22.51
53.85.85A
200.A.B

1.  2.8.22.  51

1.2.9.9A101.102.X45

53

52

57

53

8

2  .9
1

52

51.53.57.57B

58

30

30

X3

X16

X3

X3

X1652

58

57

57.58

X3

X3
X16

30

30

30
X16

X16

X16

X3

X3

30

30

X16

X3

X16

320

32

32

32

32

60.61.62 61

62

12.13.320.322

12

17 18

X2
17
18

17

17.18101.102

96

24  .25

122.124.138
1

2

62.101.102.320

1.   2

12  .13
17.18.96.101

102.322.X2

101.102.322.X2

17.18.60.62.96

1.2.12.13

32

33

138

25.33

62A.122
124

33

33

60.62.96.101.102

138

25

61

4.12.13.17.18
33.33A.33B.60
62.96.101.102

12.13

2
1

X45 93
92

94

36.37.  51.  53.86
 25.26.26A.26B.27

105.131.132.136.200
400.A.B.X4.X6.X32

X38.X43.X78

21.22.23.  24

X43.X78
X4.X6.X32.X38

136.200.400.A.B
51.105.131.132

26.26A.26B.  27
21.22.23.  24.  25

1
2 8

28

35

55.57.57B
52.52A

52A
52

55

8

1.2.29.29B.51.52.52A

53.55.57.57B.58.58B

101.102

4.12.13.17.18
33.33A.33B.60.61

62.96.101.102

12.13.95.X45.X91

4.95.X45
X91

7

8

92

9A

X45
95 92

93
94

87.88
89.X5

89.93

93

92
93.94

21.22.23.  24
25.26.26A.26B.  27
51.105.131.132.136

200.400.A.B.X4
X6.X32.X43.X78

37.53

57

50.56.X3.X16.X17

44B .45.45B .49
3.30.30D .44

1.2.89

6.7.8

1 2

55.57.57B

1

1 2

2
1

30.30D.44

49  .50  .56
X3.X16.X17

49.50.56.X3
X16.X17

44

3

1
2

X45 94

92
93

87.88
89.X5

93

87.88.89B
92.93.94

85

52A

322

322

320

62.320

1.2.8.9.9A.22
51.53.85.85A

86.101.102
200.A.B.X45

35

51

12

1
2

12

9

136

136

61

62
61

122

X45

12

51
53

322

1313

13

13 13

13

13

13

9

57

58

57
58

30

9

5049

44

45

44

45

51
53

53

51
53

55

51
53

58

50

49
50

49

50
49

49
50

49.50

49
50

45

45 45

45

44

44

44

44

45

12

53

52.52A

44B.45.45B

44B.45.45B

30.30D.44

X16.X17

44B.45.45B

45

9A

24

61

131.200.400.X4

X6.X32.X38.X40

85
85A

86

35

44

X91

17  .18

8.9.9A

58

51
53

12

X45

33A

33A

33B

62

3362
101

101

62
101

33

24

24

32

62

32.60

62

12 18 1817

101
25

24

101

25

24. 25.  37
38.101

25
101

28
27

85

27
28

A
B

27

27
29B

29B

28.29

85

28

21
23

1 2 3

30.30D.44

101.102.X3

86.87

29
29B

28

28

29

29

102

101

44

101

45

45

101

101

101

101

49 50

101

X45

101

1 2

61

26B

85

86

51

85

35

124

7.8

51

51

85

29B

29B

29B

29B

29.29B

28

1
2

1
2

1 2

93
94

322

322.X2

33A

6033A

60
33A

60

60

60

60

60

33A

33A

33B

33B

33A

33A

60

33

33A

A
B

A
B

A
B

B

29
29B

A
B

30D

95

89.95.X5

87.93
95.X5

89.93

92 93
94

93

92
94

94

92
94

88

92

92
94

92

92

94

94

X45

12

9A

12

35

8

1.2.8
11.35.36

X45

87.88

9A

9A

701

X91

95

X91

96

88

88

88

88

89

89

89

89

89
89

89

88

89

89

89

89

89

88
88

87.88

89

89
87.88 8888

88
95

89.95.X5

89

89

89

89

89

1  .35
2.  6
7.  8

X2

X2

33A.62

400

28

27

136

X5

92

6

29.29B

52A
52A

52A 45

44

51

13

13

12

12

1312 12

13

1.2.12.13.17.18

1312

1
2

1.2.4

92.93.94

1
2

1
2

27

37
53

1
2

1.2

56

53
51

52A
52

57 58

2

52A

28
29
29B

52A

56

124.136

32

X91

26B

X43.X78

X2

51 53

9

87

87

94

92
93

87

87

87

87

87

87

87.88

87

87

87

87

87

87
87

92
93

94

87

87

138
138

26B

26B

26B

136
200

33.33B

33B

136

131

33A

33B

33B

33A

33A

33B.122

10260 61 62 101 102

102

102

33B

33B

101
102

32.33B.60.61

33B

101
102

101.102
101
102

101102

101102

X2

102

102

102

102

52A52A

52A

29 52A

101

58.58B 101 102

101
102

85A.101
102.X45

33B

101

101

101

101
102

102

101102

101

92

33B

56
122

124

122

124

124

124
136

124 122

124

124

124

X2

17.18.101.102

X5

X5

X5

X5

701

17
18

124

51 53

101
102

X5

62A
62A

35.  36

62A

101102

1817

1
2

9A9 9A

9 9A

89
987

X5

9A9 9A

49.50.56

11

58.58B

X45

X45

58

11 89B

89B

89B

89B

89B

322

85 85A

85A

86

85A
86

85A

86

85A
86

85A

86

85A

86

85A

86

8585

85
85A

86
85

85.85A.86

86
85A
85

85 85A 86

86
85A

85

85
85A

86

86

85A

105

105

105

85
85A

85A

36

85.85A

X5

9
9

9.9A

33B

701

95

701

701

701

701

701

701

701

124

124

44

9.9A

27

9

85

85A

D E F G H J KCB

3

4

5

8

2

7

6

F G

7

9

1

A

3

4

5

2

1

6

7

D E F G H

CBA D

LO
N

-
Y

-
D

A
IL

Key

Bus road

Other roads

Service number
(Hourly or more frequent)

Restricted service
(peak hours or part of the day)

Sunday/Evening service

Terminus

Service operates in
direction of arrow only

Railway station

Place of interest/
Local Amenity

County boundary

Open spaces

Llandaff
Cathedral

22

Ffyrdd Bysus

Ffyrdd eraill

Rhif Gwasanaeth
(Bob awr neu’n fwy aml)

Gwasanaeth cyfyngedig (oriau
brig neu ran o’r diwrnod yn unig)

Gwasanaeth Sul/Hwyrol

Terminws bws

Gwasanaeth yn gweithredu yng
nghyfeiriad y saeth yn unig

Gorsaf Rheilffordd

Man o ddiddordeb/
Darpariaethau Lleol

Ffiniau’r sir

Mannau agored

25

Atlantic Wharf/Glanfa Iwerydd ..........G6

BBC Studios, Llandaff/
Stiwdios y BBC, Llandaf......................E4

Birchgrove..........................................F3

BUPA Hospital/Ysbyty BUPA ..............H2

Butetown..........................................G6

Canton/Treganna ...............................F5

Cardiff Athletic Stadium/
Stadiwm Athletig Caerdydd ...............F6

Cardiff Bay Visitor Centre/
Canolfan Ymwelwyr Bae Caerdydd ...G6

Cardiff County Hall/
Neuadd y Sir Caerdydd......................G6

Castell Coch......................................D2

Cathays..............................................F4

Chapter Arts Centre/
Canolfan Gelfyddydau Chapter ..........F5

Cogan................................................F7

Coryton.............................................D3

Cosmeston Lakes/
Llynnoedd Cosmeston........................F9

Creigiau ............................................A2

Culverhouse Cross/
Croes Cwrlwys ..................................C6

Cyncoed ...........................................G3

Danescourt........................................D4

Drope................................................C6

Ely/Trelái............................................D5

Fairwater/Y Tyllgoed..........................D4

Gabalfa..............................................E4

Glan-y-llyn ..................................C1, D1

Grangetown ......................................F6

Gwaelod-y-Garth ..............................C1

Heath/Y Mynydd Bychan ....................F3

Heath Hospital/
Ysbyby’r Mynydd Bychan ...................F4

HTV Studios/Stiwdios HTV .................C6

Leckwith/Lecwydd..............................E6

Lisvane/Llys-faen ...............................G2

Llandaff/Llandaf .................................E4

Llandaff Cathedral/
Cadeirlan Llandaf...............................E4

Llandaff North/Ystum Taf...................E3

Llandough/Llandochau .......................F7

Llandough Hospital/
Ysbyty Llandochau .............................F7

Llanedeyrn ........................................H3

Llanishen/Llanisien..............................F2

Llanrumney/Llanrhymni .....................H3

Lower Penarth/Penarth Isaf.................F8

Michaelston-y-Fedw ..........................K1

Morganstown/Treforgan .............C2, D2

Mynachdy ..........................................F4

National Assembly Office/
Swyddfa’r Cynulliad Cenedlaethol.....G6

Ninian Park Football Ground ..............F5

Pantmawr ..........................................E2

Penarth Centre/Canol Penarth............F7

Penarth Esplanade and Pier/
Promenâd a Phier Penarth .................G8

Pentrebane/Pentre-baen..............C4, D4

Pentwyn............................................H3

Penylan .............................................G4

Peterston-super-Ely/Llanbedr-y-Fro.....A5

Pontprennau ................................H2, J2

Radyr/Radur ......................................D3

Redlands Heights ...............................F8

Rhiwbina/Rhiwbeina.....................E2, F2

Roath/Y Rhath ............................G4, G5

Rookwood Hospital/
Ysbyty Rookwood..............................E4

Rumney/Tredelerch............................H4

Sherman Theatre/
Theatr y Sherman..............................G5

Soar...................................................B2

Splott/Y Sblot ....................................H5

St. Bride’s-super-Ely/
Llansanffraid-ar-Elái .....................B4, B5

St. Cyres ............................................F8

St. Fagans/Sain Ffagan.......................C5

St. Fagans National History Museum/
Amgueddfa Werin Cymru,
Sain Ffagan .......................................C5

St. Georges/Sain Siorys ......................B5

St. Mellons/Llaneirwg ...................J3, K3

St. Nicholas/Sain Nicolas ....................B6

St. Winefride’s Hospital/
Ysbyty Sain Winefride ........................F5

Taffs Well/Ffynnon Taf.......................C1

Thornhill ............................................F2

Tongwynlais ......................................D2

Tremorfa ...........................................H5

Trowbridge.........................................J3

University Hospital of Wales (Heath)/
Ysbyty Athrofaol Cymru 
(Y Mynydd Bychan) ............................F4

Velindre Hospital/Ysbyty Felindre........E3

Welsh Institute of Sport/
Athrofa Chwaraeon Cymru ................F5

Whitchurch/Yr Eglwys Newydd ..........E3

Whitchurch Hospital/
Ysbyty’r Eglwys Newydd ....................E3

YHA, Wedal Road/
YHA, Heol Wedal ...............................F4

INDEX TO PLACES SERVED
MYNEGAI I FANNAU A WASANAETHIR

CARDIFF  CAERDYDD
CAPITAL TRANSPORT

CLUDIANT Y BRIFDDINAS
August 2007/Awst 2007

Allwedd

0 1/4 1/2 3/4 1 Milltiroedd

0 250 500 750 1 Cilomedrau

 Mile

Kilometre

Scale of Map      Graddfa’r Map

138

Produced by                  19.7.07     www.fwt.co.uk

Cardiff M&G  19/7/07  16:04  Page 2


